HN3KOBO/IbTHbLIE YCTPOWCTBA PACMPEAENEHNA,
YMNPABNEHNA N ABTOMATUSALUNN TOKOM 4O 630 A

COSMI

HKY «OCKO/JI» 0,4 kB

Mo Bonpocam npogax v nogaepxku obpawantecs:

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
Actana +7(7172)727-132
AcTtpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BpsiHck (4832)59-03-52
BnagusocTok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
Mxesck (3412)26-03-58
MpkyTck (395) 279-98-46

Kuprusus (996)312-96-26-47

KasaHb (843)206-01-48
KanvnuHrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kvpos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04

TNuneuk (4742)52-20-81

MarnuToropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70

MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHun Hoeropog (831)429-08-12

KasaxctaHn (772)734-952-31

HoBoky3HeLk (3843)20-46-81
HoBocunbupck (383)227-86-73
Omck  (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
MNeH3a (8412)22-31-16

Nepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PsizaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MNeTepbypr (812)309-46-40
CapatoB (845)249-38-78
CeBacrtononb (8692)22-31-93
Cumdpepononb  (3652)67-13-56

Tapxvknctan (992)427-82-92-69

3n. nourta oks@nt-rt.ru || Cant: https://oskol.nt-rt.ru/

CmoneHck (4812)29-41-54
Counu (862)225-72-31
Craspononsb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53

Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsiHoBCK (8422)24-23-59
Ydba (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YensbuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
Apocnasnb (4852)69-52-93



BBEAEHWVE

Cneyuanuctamu OAO "CTapoOCKO/bCKUIA 3aBOA, 3N1EKTPOMOHTAXHbIX U3A4ennin" paspaboTaHa TexHMYeckasi MHopmaLys, BKovarwLas B cebs
TEXHMYECKOE ONucaHue u Matepuassl 4151 NPOEKTUPOBAHUS HU3KOBOJIbTHbIX KOMM/IEKTHBIX YCTPOUCTB Pa3/IMuHOrO Ha3HauYeHUsl HOMUHA/IbHLIM TOKOM A0 630 A.

MpepncTtaBneHHble B asibbome HKY

B e
YcTpoiicTBa aBTOMAaTUYECKOrO LMTKA pacnpesenmTenbHbie W e e
BK/TIOYEHUA pesepBa cepumn WP8501C, LLIP8502C
cepuu AABP, WLWABP (cTp. 2.1)
(cTp.3.1) P <
AWmWKN ynpasneHus AWK ynpaBneHus
ocBelleHneM cepumn A 5000C
cepun AYO 9600C (ctp. 4.1)
(ctp. 5.1) MyHKTbI pacnpegennTenbHble
cepun MP8502C
(ctp. 1.1)
O6nacTb NpMMeHeHne nNpeacTaBeHHbIX B anibbome HKY
ATPONPOMbILLISIEHHbIE KOMMJIEKCHI, O6BLEKThI 34paBOOXpaHEHNs MpOMbILLINIEHHbIE 34aHNSA 1

CeNbCKOX03ACTBEHHbIE 00BEKTbI 340aHunA COOpYyXeHuna



Mogn. n gata

| B3am, nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mopgn.npata

MHB. Ne noan. |

1. MyHKTbI pacnpegenutensHble cepumn MNP 8502C

1.1 Ha3Ha4yeHne n o0b6s1acTb NPUMEHEHUSA

MyHKTbI pacnpegenutesibHble cepuun MP8502C npegHa3HayeHbl 419 npuema,
yyeTa W pacnpefeneHvss 3M1eKTPUYECKON SHEPTUM 1 3almuTbl OTXOAALWMX JIMHW MpK
neperpyskax v KOpPOTKMX 3amblkaHUAX B CeTAX HanpshkeHnem 400 B nepemeHHOro
Toka yacTtoToi 50/60 'y, c cuctemoli 3azemneHus cetn TN-C, TN-C-S, TN-S, IT.

O6nactb NPUMEHEHNA: NPOMbILLINIEHHbIE, O6L1J,eCTBeHHbIe,
CeNbCKOXO3SANCTBEHHbIE, TOproBble nNaBW/1bOHbI n apyrme 3sgaHma n COOPYXEHUS,
BK4an MeTaslI/In4yeckmne COOopyxXeHuna Cc NOBbILLEeHHbIMA TpeGOBaHVIHMVI
3]'IeKTpO6830I'IaCHOCTVI.

MyHKTbI pacnpegenutensbHole cootseTcTByoT TOCT P 51321.1.

1.2 CTpyKTypa yc/noBHOro o603HavyeHust
MP8502C - XX -XXXX.XX XX IPXX

MyHKT pacnpegenuTesnbHbIi
Knacc u rpynna HKY

MopsiaKoBbIi HOMEP Pa3paboTKu

Pa3paboTka COOMU

TunorabapuTt kopnyca (B x W x IN):
1 - 800x700x200

2 - 1200x700x200

3 - 1700x800x400

4 - 2100x800x400
5-2100x1000x400

HoMuHanbHbIA TOK NyHKTa:
1-250A
2-400 A
3-630 A

KonmyecTBo BbiktoyaTenein B IMTOM
Kopnyce go 100 A

— KonuuecTBo BbiK/lOYaTENEN B IMTOM
Kopnyce o 250 A

1.3 TexHNnYecKne gaHHble U YCNOBUA 3KCNyaTauum

Tabnuuya 1.1

HanmeHoBaHue napameTpa
HomuHanbHoe paboyee HanpshxeHue, B
Popg Toka, HOMMHanbHaa yacToTa, Iy

HoMuHanbHbIN TOK, A

HomuHanbHasa oTkiovatoLlas
CMOCOBHOCTb, KA

YcTaHoB/ieHHas 6e30TkasHas HapaboTka
Knacc 3awutbsl 060/104K1 N0

FOCT 12.2.007.0

CteneHb 3aWmTbl 060/104KM MO

FOCT 14254 co CTOpPOHbI NIULLEBOI YacTh
yCcTpoiicTBa

pynna mexaHn4eckoro UCrosIHEHUA Mo
FOCT 17516.1 B 4acTu CTOMKOCTM K
MeXaHNYECKMM BHELUHUM
BO34eicTBYyOWMM hakTopam

CxeMbl 3a3eM/ieHunst

KnumaTtunyeckoe MCNosIHEHNE U KaTeropus
pasmelteHuna no NOCT 15150

MokpbiTHe

FapaHTWiiHbIA CpOK CNyX6bl CO AHA BBOAA
B 3KCNIyaTauuio

lapaHTWiiHbIA CPOK CNYX6bI CO AHA
npoAaxu

CpokK cnyx6bl C BO3MOXHOW 3aMeHol
KOMMYTaLMOHHbIX annapaToB

— KonuuecTBo BbIKOUaTENEN B MoAy/TIbHOM

kopnyce go 100 A

— KnumaTtunyeckoe ucnonHeHve 1 kateropus

no FOCT 15150

— CreneHb 3awmTbl 060/104kM no FOCT 14254:

P31, IP54, IP55

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspab. YepHbIwos
Mposep. Tepranfrcwu
T. KOHTP.

H. KOHTp. "'opbaroscka?
YTtBeEp. “puuacos

3HauyeHune
400

~ 50/60

250 - 630

10-35
He meHee 9000 4

HaBecHble: P31, IP54
HanonbHble: P31, IP55

M1

TN-C, TN-C-S, TN-S, IT
Y3, Y1
Kpacka nopowkosas RAL 7035

24 mecsua

30 mecsueB

He meHee 25 net

TN.COOMWN.05-18.1.TP

Cragna  Jluct JncTtoB

MyHKTbI pacnpeAenuTenbHble

P 1 6

Cepus NMP8500C

dopmart A3



B/AbI NCMOMHEHNA NMYHKTOB PACMPEAENUTENBHbIX

1.HanosHbI Kopnyc 2.HaBecHoI Kopnyc
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Ycnosua akcnnyartayum:
- pabouunii gnanasoH Temnepartyp no FOCT 15150 - ot muHyc 45 o noc 40 °C;
- BblcOTa Hapg ypoBHeM mopsi no FTOCT 15150 - He 6onee 2000m. Mpu akcnnyatauum
Ha BblCOTe Haj ypoBHem cBbiwe 1000M HOMWHasIbHbIE TOKU OOSIKHbI ObITb CHUXEHbI
Ha 10%;
- TMn atmocgpepsl no FOCT 15150 - Il (npomblIwieHHas);
- oKpyxatwliaa cpega - HeB3pblBOOMacHas, He cofepxalias TOKONpoBOAsALLel Mbinw,
arpeccuBHbIX ra3oB 1 NapoB B KOHUEHTpauusax, paspyLllaiowmx metaibl 1 N30Aumio;
- paboyee MosIOXeHWe B MPOCTPAHCTBE - BEPTUKA/IbHOE, OTK/IOHEHWE He [0/IKHO ObITb
6osblue 5°%
- HOMMHAbHBIA PEeXUM PaboTbl - MPOAO/MKUTENBHBIN.

HaBecHble kopnyca

Tunorabaput 1 (go 250 A)
800x700x200

TunorabapuT 2 (0o 250 A)
1200x700x200

1.4 KoHCTpyKumMA

B KOHCTPYKTMBHOM OTHOLLUEHWM MYHKT pacnpefefnieHus npeacraBnseT co6oi
MeTa/l/IMYeCKNiA KOPMYC HaBECHOr0 WM HaMo/IbHOro WCNOSIHEeHMSA C ABepueir. 3a
ABepuein wWwkatha npegycmoTpeHa onepaTtMBHas NaHesb C BbIBEAEHHbIMW Ha Hee
opraHamu ynpas/fieHus annapaTtoB, KoTopas WCK/IloYaeT [OCTYNn K TOKOBEAyLW WM
YyacTsiM Npu OTKPbITO ABepue, obecneumBas cTeneHb 3awmtbl A0 1P20. TMyHKTbI
NMeIT HyNeByto pabouyto WnHy N u WWHY 3alMTHOro 3asemnexus PE.

ABTOMaTU4YecKkne BbIKIOYaTENN, NMPUMEHsAeMble B Lkadax, MOryT 6biTb Kak B
NINTOM, Tak 1 B MOAY/IbHOM MCMNOSIHEHWUW. BBOA 1 BbIBOS kabeneli BO3MOXEH CBEPXY U
CHM3Yy.

MyHKTbI  pacnpefenuTenibHble, B  3aBUCMMOCTW  OT  WCMOJSIHEHWUS, UMEKT
Heckonbko rabapuTtoB KoprnycoB. HasecHble [P u3roTasB/ivMBalOTCA B Koprnycax
TunorabapuTtoB 1 1 2, HanosibHble - TunorabaputoB 3, 4 U5 ( cM. pucyHok 1.1).

HanonbHble kopnyca

Tunorabaput 5 (8o 630 A)
2100x1000x400

TunorabapuTt 4 (8o 630 A)
2100x800x400

TunorabapuTt 3 (8o 400 A)
1700x800x400

Puc.1.1. TunorabapuTbl KOPNYCOB MYHKTOB pacnpeaesnTesbHbIX

™ COSMIN.05-18.1.TP

M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata

Nnet

2
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| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

1.5 Annapatypa npumeHsieMas B MyHKTax pacrnpenenntesbHbIX
B nyHkTax pacnpegenutesibHbix MP8500C npvMEHSATCS KOMMNIEKTYHOLWME OTEYECTBEHHbIX U 3apy6exHbIx hupm - nponssoantenein: K3A3, KoHTtakTop,
Schneider Electric, Hyundai, ABB, LSis u ap. Ha BBoax yctaHaB/vMBalOT aBToMaTUYeCcKne BblKNoYaTeny B IMTOM Koprnyce Ha Toku oT 250 fo 630 A, Ha pacnpefeneHum - kak
B /INTLIX KOopnycax, Tak U MOAY/IbHOTO UCNOJTHEHUSA.
OCHOBHblE XapaKTepncTnkn o6opyaoBaHnNa B MYHKTax pacnpefenutesibHblX npeacrasnieHsl B Tabnvyax 1,2 ; 1.3.

Ta6nmua 1.2
Ne
TunorabapuTa
Kopnyca

Tunorabaput 1
Tunorabaput 2

Tunorabaput 3

Tunorabapurt 4

Tunorabaput 5

Ta6bnvnua 1.3

HoMunHanbHbIN
TOK

0o 63 A

0o 100 A

0o 250 A

MpriveyaHye: B kopnycax Tunora6apMTom 1 12 Ha pacnpefeneHnn NpuMeHsItOTCA Bbik/touaTenm go 100 A.

FabaputHble
pa3mepbl
Bx WxT, mm

800x700x200
1200x700x200

1700x800x400

2100x800x400

2100x1000x400

Tun

BblK/1tOYaTENnen

MopaynbHble, 3P,
LUMPUHOA 54 MM

MopaynbHble, 3P,
LWMpUHO 81 MM

B nutom

LUNPVHOWA 75 MM

B nutom

LWMpPUHOI 112 MM

KonnuecTtso
Moaynein
pacnpepeneHus
B Kopnyce
30
42
54
48
72
66

60

75

Mopgknovaemble
kabenu

HomMunHanbHbIV

TOK yCTpolicTBa, A

250
250
250
400
250
400
630
250
400
630

BBoAaHble
kabenun

0o 120 mm2
00 2x120 mm2
00 2x120 mm2
00 2x185 mm2
00 2x120 mm2
00 2x185 mm2
00 2x185 mm2
00 2x120 mm2
00 2x185 mm2
00 2x185 mm2

Kon-Bo mopynein,
3aHUMaeMbIX

1 BbIKHOYaTEIEM

00 25 mm2

0o 35 Mm2

0o 35 Mm2

00 2 X 95 Mm2

no 70 mm2

00 2 x 150 mm2

3

4,5

4,5

7,5

6,5

8,5

N3aK

BA88-35

BA88-37
BA88-35
BA88-37
BA88-40
BA88-35
BA88-37
BA88-40

N3aK

BA47-29

BA47-100

BA88-32

BA88-35

Mapka BBOAHbIX aBTOMaTUNYECKNX BblIK/llouaTesnei

K3A3 KoHTakTop
BA57-35  BA04-35Mpo
BA04-36  BA50-39Mpo
BA57-35  BA04-35[po
BA04-36

BA50-39MMpo
BA57-39
BA57-35  BA04-35[po
BAO4-36 B as50-39Mpo
BA57-39

Schneider
Electric

CVS250

CVS400
CVS250
CVS400
CVS630
CVS250
CVS400
CVS630

ABB

TtaxXT3

Tmax TS5

TtaxXT3

Tmax TS5

TtaxXT3

Tmax T5

Hyundai

HGM125...250

HGM400
HGM125...250
HGM400
HGM630
HGM125...250
HGM400
HGM630

Mapka aBTOMaTN4YECKUX BblK/1loUaTenei pacnpeneneHnsa

K3A3 KoHTakTop

BM63 BA47-063

BM125 BA47-100
BA57-31 BA04-31 INpo
BA57-35 BAO04-35MMpo

Schneider
Electric

iC60
Eosy9

iC125

EZC100

CVS250

ABB

S200
SH200L

S800

Tmax XT1

Tmax XT3

Hyundai

HiBD63

HiBD125

HGM30...100

HGM125...250

™ COSMIN.05-18.1.T1P —

M3m. Konyd fluct M2A0K Moanuce fata

dopmart A3
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1.6 MeToauka BblIGOpa TUNa MyHKTa pacnpesesinutenibHOro

1) Co3paHue 3/1eKTPUYECKoi NPUHLUNNASIBHOW CXeMbl

MepBbIM 3TANOM He06X0AMMO CO34aTh MPUHLUMAASIBHYIO 3/IEKTPUUECKYIO CXEMY,
B KOTOPOI yKa3zaTb: TEXHUYECKME XapaKTepWUCTMKM 3alMTHbIX annapaTtoB, UX TWMbl K
MapKy Npou3BOAMTENS, KOMMYECTBO, MapKy M CTOPOHY MOAKIYeHust kabenel, Tak xe
cnefyeT ykasaTb HasHaYeHUst OTXOASALMX TUHUIA.

/

\ &
320
Cxema L1, L2, L3
q:g A q% A Q%
100 * b
Fotar X o ]
~\ w o~ \ I I
HanmeHoBaHue "om2"
o AsTomar
MopsiaKOBbI HOMEP NMMHUK
BBOAA
Harpyska nuHun, kBT
PacuéTHbIil Tok, A
Mapka, KonmyecTso ABBTIHI-LS ABBIHI-LS ABBIHr-LS ABBIHI-LS ABBIH-LS ABBIHI-LS
&: 1 ceyeHve Kabens 4x150

HasHauyeHune nuHnm Bsog 1-4l40 150 Peseps

Tun BbIKNOYATENA

(M oNphIa HPOUIBBAMTEN) XT3N XT3N XT3N XTIN XTIN

PacnonoxeHne BBOAOB U OTXOAALNX
JNIVIHWIA :CBBPXY/CHN3Y

1
2) OnpepenieHne KONNnYecTBa MoAynei, 3aHMMaeMbIX BblkloyaTensamm
pacnpegeneHus
Mocne 3Toro, ¢ nomowpblo Tabnuubl 1.3, HeobxoAuMO onpejenqTb obLiee
KonmMuecTBo  mogynei, obpawas BHAMaHWe Ha CeyeHus MOoAKIIYaeMbIX K
s BbIK/IlOUaTENAM Kabene:
é]‘j O6uiee uncno moayneii = QF1 (7,5 mogyns) + QF2 (6,5 mogyns) +

+ QF3 (8,5 mogyns) + QF4 (4,5 mogyns) + QF5 (4,5 moayns) + QF6 (4,5 moayns) +
+ QF7 (4,5 mopyns) = 40,5 moayneii.

3) OnpepgeneHne TunorabapuTa kopnyca
[Lanee, nocne pacuyeTa Konmyectsa Mogynei, ¢ nomoubto Tabnuybl 1.2
cnepyeT Bbl6paTb Hambonee noaxoAswmii TunorabapuT kopryca, BMeLjawowumii B
cebs1 He06X0AMMOE KO/IMYECTBO Bblk/touaTenei.
Wcxoast U3 konmyectsa Moaysieil, HOMUHaNbLHOIO TOKa YCTPOCTBA U ceuyeHus
BBO/AHbIX Kabesnen, a Tak e yCNoBuiA, ykaszaHHbIX B NMPUMeYaHun Ha cTpaHuue 1.3-
Hanbosee NoAXoAAWNM SiBNsieTCA Tunorabaput 3.

4) Co3faHue yc/I0BHOTO 0603HaYeHMs ycTpoicTea

3Hasi KONMMYECTBO M TUMbl aBTOMATUYECKUX BbIK/OUYaTeNel, HOMUHANbHbIA TOK

YyCTPONCTBa, a Tak e TunorabapuT Koprnyca M MecTO YyCTaHOBKM MOXHO co3faTb
ycnosHoe o603Ha4veHue MP:

MP8502C- 3 2 - 05.02.00 ¥3 IP31

Tunorabaput kopnyca 3
HomuHanbHbIA TOK nyHkTa 400 A

5 BbikNtoYaTeneli B IMToM kopnyce go 100 A

2 BblKOYarensa B IMTOM kopnyce go 250 A

Be3 Bbik/IloYaTeNeil B MofybHOM Koprnyce

KnmmaTtunyeckoe nucnosHeHne n kateropus Y3

CTteneHb 3awuTbl 060/104kM P31

Nnet

TN.COSMWN.05-18.1 .1P

M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata
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1.5

1.7 ®dopmynnpoBaHue 3akasa

[nsa ohopmneHna 3akasa He06X04UMO 3ano/HUTL crneuudnkaLmio 060pya0BaHNAa. BO3MOXHbI ABa BapuaHTa ohopMaIeHus.
BapwuaHT 1:
- yKa3aTb HauMeHOBaHue ¥ TUN NyHKTa pacnpefenntenibHoro COracHoO CTPYKTYpe YC/I0BHOIO 0603HaveHuns pasgen 1.2 ntabnuubl 1.1, HOMUHAbHBIA TOK Bblk/IloYaTenei
BBOJa ¥ pacnpefenieHns, pacnosioxeHne BBOAOB M OTXOAALMX IMHWIA: CBEPXY/CHN3Y,cedeHmne kabenei;
- AaTb CCbI/IKy Ha NPOM3BOAMTENS annapaTtypbl U NPOCTaBUTb KOIMYECTBO U3AENMNIA.
BapwuaHT 2:
-yKa3aTb HavMeHOBaHue,TUM 1 KOJIMYECTBO MYHKTOB pacnpefenutenbHbiX ;
- AaTb CCbI/IKY Ha 3/1eKTPUYECKYIO MPUHLMMNMANBHYI0O CXEMY, B KOTOPOIi A0/MKHA 6bITh Ccnegyowas nHopmanmns: TexHuyeckMe gaHHble annaparos, TOUkM nogsoga (cBepxy/cHu3y)
1 ceyeHune kabenew.

Mpumepbl ohopMEHNs 3aKa30B:

Cneyudmkaumsi o6opyaoBaHuUst U MaTepuasnos.

Twvn, mapka, En.
[o3. HanmeHoBaHue n TexHnYyeckas XapakKTepucTtmka 0603HaqeHe KOA nOCTaBLLWIK namve- Kon. Macca I'Ipvlmel-iaHme
LOKYMEHTa, ONMpoCcHOro  NpoAyKuumn peHus lepn., kr
nNcTa
BapuaHT 1 ochopmneHunsa cneymndukaumnum
MyHKT pacnpegenuTenbHbiii NP8502C-32-05.02.00 ¥3 IP31 OAO "CoamMun* wT. 1
LLLOM2 B cocTase:
aBTOMaTUYecKuii Bbik/IovaTesib BBoga Tmax T5N TMA320-1600
BbIK/IOYATENIN  pacrnpefeseHns:
Tmax XT3N 250 TMA250-625 -1 wr.
Tmax XT3N 250 TMA125-625 -1 wr.
TmaxXTIN 160 TMA100-500 - 1.
Tmax XT1IN 160 TMA63-300 - 4wT.
BBop, 1 BbIBOA, kabeneii cBepxy:
- BBOAHOW ABBIHr-LS-4x150
- NHeliHble ABBIMHr-1_3-5x120, ABBrHr-LS-5x70
BapwuaHT 2 ochopmneHuns cneuymngurkaumnm
MyHKT pacnpegenuTenbHbiii MP8502C-32-05.02.00 ¥3 IP31 4epT.TN.CO3MW.05-18.1 MNP, n1cT 6 OAOQ "coamMp™ wr. 1

LLOM2

TN.COSMIN.05-18.1MNP

M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata
dopmart A3







Mogn. n pata
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MHB. Ne noan. |

2. Wutkn pacnpenenntenbHble cepun WP 8501 C, WP 8502C

2.1 Ha3HayeHne 1 061acTb NPUMEHEHUA

LunTtkn pacnpegenuntenbHble cepun WP8501C, WP8502C npegHasHayeHbl 1a
npuema, pacnpegeneHns 31eKTPUYecKon 3Heprum u 3awutbl OTXOAAWMUX NHUIA MpK
neperpyskax, HeAoOMyCTUMbIX TOKaxX YTEUKM W KOPOTKUX 3aMblKaHUAX B CeTAX
HanpskeHnem 400/230B  nepeMeHHOro Toka 4acTtotoin 50/60ML, B CWUIOBbIX U
OCBETUTESbHbIX CeTAX, [/ HeyacTbiX OnepaTVBHbIX BKIOYEHUA W OTKIOYEHWi
anekTpuyeckuin ueneir. Cuctema 3azemneHus wntko: TN-C, TN-C-S, TN-S, IT.

O6n1acTb NPYMEHEHNS - MPOMbILL/IEHHbIE, O6LIECTBEHHbIE, ApYyrMe 3[aHus K
COOPYXXeHWs, BK/TOYasa MeTa/lJIMYeCcKne COOPYXEHWUS C MOBbLILWEHHLIMW TPeboBaHUAMN
anekTpo6esonacHocTu. LLutkn cootBeTcTBytoT TOCT 51321.1

2.2 CTpyKTypa yC/10BHOIro 0603Ha4eHmns

P 85 XX C - XX XX - X ¥YXN3.1 IPXX

LWmToK pacnpenenutenbHbiii
Knacc u rpynna HKY

MopsakoBbIi HOMepP pa3paboTku:
01 - B MmeTaslIM4eckomMm Koprnyce
02 - B nnacTMKoBOM Koprnyce

Pa3paboTka CO3MU

Homep TvnoncnonHeHns cornacHo
Tabnuue 2.2

O6Luee KOIMYecTBO Moy el

KOHCTPYKTMBHOE MUCMNOSIHEHUE:

H - HaBecHoe

Y - yTonneHHoe (TONbKO AN NAAaCTUKOBbIX
KOpnycoB)

Knumatunueckoe ncnosiHeHne 1 kateropus
no MOCT 15150

— CreneHb 3aWwmTbl 0607104k No FTOCT 14254:
IP31, 1P41, IP54, IP55

2.3 TexHN4YecKne gaHHble N YC/10BUA IKCnyaTaunm

Tab6nvua 2.1
HanmeHoBaHVe napameTpa

HomMuHanbHoe paboyee HanpsikeHue, B
Pop Toka, HoOMMHanbHasa yactoTa, Iy

HoMuHanbHbIN TOK, A

HomuHanbHas oTknvarouas
CNOCOBHOCTL, KA

YcTaHoB/fieHHas 6e30TkasHas HapaboTka

KonnuectBo mopyneii

Knacc 3awmtbl 06ono4ukmn no rOCT
12.2.007.0

CteneHb 3awmTtbl 060104kn no FOCT
14254 co CTOpPOHbI NLLEBOIA YacTu
yCTpoiicTBa

pynna mexaHn4eckoro UCMosIHEHUS MO
FOCT 17516.1 B 4acTu CTOWKOCTU K
MeXaHUYeCKUM BHELUHUM
BO34eNCTBYOWMUM hakTopam

CxeMbl 3a3eM/1IeHnsA

KnumaTnyeckoe 1CMNosIHEHNE 1 KaTeropus
pasmeleHuna no FOCT 15150

MokpbITHe:
- ANA Knacca 3aLmTbl 060104KM |
- ON4 Knacca 3awmTbl 060/104kK I

FapaHTuiiHbIlA CPOK CNyX6bl CO AHA BBOAA

B 3KCniyatauuto

apaHTUiHbIA CPOK CYX6bl CO AHA
npoaaxwu

CpokK cnyx6bl C BO3MOXHOI 3aMeHol
KOMMYTaLMOHHbIX annapaTos

3HauyeHune

400/230
~ 50/60
25 -250

4,5-10

He meHee 9000 y
12-88

| Knacc - meTananyeckuii kKopnyc
Il Knacc - NNacTUKOBLIA KOPMyC

| knacc 3awuTsl - P31, IP54
Il knacc 3awuTbl - P41 ,1P55

M1

TN-C, TN-C-S, TN-S, IT

YXN3.1

Kpacka nopoLukosas RAL 7035
ABC- nnactuk

RAL9002

24 mecsua

30 mecsues

He meHee 25 net

TN.COSMIN.05-18.1.LLUP

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce fata

Pa3spab. LLlexoBppBa Cragna  Jluct
Mposep. Teprantcwu LWnTkn pacnpegenutesibHble

T. KOHTP. P !
H. KOHTp.  “op6atoscka? Cepusa LW P8501C, LLP8502C eT XT
YTtBeEp. “puuacos

JncTtoB

5
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2.2

Ycnosua akcnnyartayum:
- pabounii gruanasoH Temnepatyp no FOCT 15150 - ot muHyc 10 go ntoc 40 °C;
- BblcOoTa Hag ypoBHeM Mops no FOCT 15150 - He 6onee 2000M. Mpu akcnayaTayuu
Ha BblCOTe Haj ypoBHeM cBbiwe 1000M HOMWHAsIbHbIE TOKU AO/MKHbI ObITh
CHMXEHbI Ha 10%;
- T1n atmocdpepsbl no FOCT 15150-11 (npoMblLieHHas);
- OKpyXawliasa cpega - HeB3pblBOONacHas, He cojepxallias TOKONPOBOAALLEN Mblan,
arpeccuBHbIX ra3oB 1 NapoB B KOHUEHTpauusax, paspyLllanwmx metanibl 1 N3oaumio;
- paboyee MosioXeHne B NPOCTPAHCTBE - BEPTUKA/IbHOE, OTK/IOHEHUE HE [O/IKHO ObITb
6onbLlue 5°%;
- HOMUHA/bHbIV PeXUM paboTbl - MPOAO/MKUTENBHBIN.

Puc 2.1. WwuTtok WP B meTannmyeckom kopnyce (I knacc 3autbl 060/104KN)

2.4 KoHCTpyKunsa

B KOHCTPYKTUBHOM OTHOLUEHUW LWUTOK NpeAcTaBnseT coboii MeTas/iMuyeckuin
WM NNacTvKoBbll Wkad ¢ ABepueil. 3a ABepuel wkada npegycMoTpeHa
onepaTtuBHasA naHesib C BbIBEEHHLIMU Ha Hee opraHamu ynpasfieHuUs annaparos,
KOTopas McklYaeT AOCTyn K TOKOBeAyWMM 4acTsM Mpu OTKPbITON ABepue,
obecneurBas cteneHb 3awmnTbl fo IP 20. LLnTok nMeeT HyneByl pabouyo wnHy N
N LWWNHY 3alinTHOro 3a3emneHunsa PE.

LnToK ycTaHaBnMBaeTCA Ha CTeHe (HaBeCHOe WCMOJIHEHWE) WU B Huwe
(yTonneHHoe UcnosnHeHue).

B wwutkax ucnonHexnnem LWP8501 C-0530, LWWP8501 C-0644, LP8501 C-0788
noasof kabenei K BBOAHOMY BbIK/lOHATENIO BbINOHAETCA TO/MIbKO CBEPXY, A/
OTXOAALWMX NINHWIA - CBEPXY W/WN CHM3Y. B OCTasbHbIX TUNOUCMONHEHUSAX NOABOL,
1 0TBOJ, kabeneli BO3MOXEH Kak CBEPXY, Tak U CHU3Y.

CteneHb 3aWuMThl WMTKA C AuueBoil ctopoHbl: IP31, P54 - pansa
MeTannyeckmx wkados, P41, IP55 - ana nnacTukoBbIX.

Mo 3aKa3y BO3MOXHO M3roTOB/IEHWNE LLNTKOB CO CTENEHbI0 3amnThl IP 65

Puc 2.2. WuTtok WP B nnactukosom kopnyce (Il knacc 3awmTtbl 060104KN)

™™ CO3MI.05-18.1 .LLUP

M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata

Nnet

2
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2.3

2.5 AnnapaTtypa npuMmeHsiemMas B WWMTKax pacnpenenntesbHbiX

B wuTtkax pacnpegenutesnbHbix TunoucnonHeHua WP 8501 C, WP8502C - 0112, 0224, 0354 npumMmeHsieTca annapaTtypa eBpocTaHAapTa MOAYNbLHOIo UCNOMHeHuA. Ansa
WMTKOB TUnoucnonHexmsa WP 8501 C-0530, WP 8501 C-0644, WP 8501 C-0788 Ha BBOAax ycTaHaB/MBAlOT aBTOMAaTU4YecKue BblkI4varenu B UTOM kKopnyce BAS57-35, Ha
pacnpefeneHunax annapaTypa eBpocTaHgapTa MOAY/NbHOr0 UCMONHeHWs. B 6a30BOi koMmmnnekTauuy npuMeHsaTca annapatbl dvpmbl N3K, no 3akasy BO3MOXHO NpPUMEHEHVe
annapaToB Apyrux hmpm- npoussognTenein. B wutkax pacnpegenvrtesibHbiX NPUMEHAETCS LIMPOKas raMmma MOAY/bHbIX annapaToB: BblK1OYaTenn aBToMatuyeckme, ycTponcTaa
AnddepeHLMansHOro Toka, BCrnomMoraTesibHble 3/1EMEHThI (40NO/THUTE NbHbIE KOHTaKTbl, HE3aBNCMMble MUHUMasIbHbIE pacuenuTenu), yCTPoicTBa 3aluTbl OT NepeHanpsXeHui,
yCTpOCTBa ynpaBieHus (KOHTakTopbl, MepekayaTesin, pyousibHUKW, KHOMOYHbIE BbIK/KYATENN, CUTHA/IbHblIE Nammbl, pefie ynpasfeHus, TaliMepbl), 3BOHKW, MOAY/bHble

Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

(Hnwa 310x257x65)

M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata

™™ COSMIN.05-18.1.LLUP

PO3ETKN.
Tabnuua 2.2
CeyeHune nogknryaemMblX NMPOBOAHNKOB
HoMunHanbHbIl TOK, A O6uee raé A oson
TUROUCHOTHEHE KONVUBCTBO CreneHb abapuTHble pasmepbl (Meab M aTOMUHIA) MM2
wTKa acnpese- Moy neii 3aWUTThI (BbICOTA H, WnpwuHa L,
BBOAA P nel-ﬁ)m (18mm) 1P rnyéuHa B), mm Bsopg PacnpepneneHune
P 8501 C-0112-H ;11 300x350x120
16-40 6-25 12 2,5-16 2,5-6
265x310x120
) . Huwa 230x275x
LLIP 8501 C-0112-Y 30 230X275x125
P 8501C-0224-H ;11 500x350x120
24
395x310x120
P 8501C-0224-Y
LL|, 2563 31 (HMwa 360x275x125) 25-16
P 8501C-0354-H 6-40 gi 500x500x200
54
540x440x120
B B HULWa X X
P 8501C-0354-Y 30 05X A05X125 Ve 10
LLIP 8501 C-0419-H 63-100 19 gi 500x300x200 10-35
31
P 8501C-0530-H 100-160 30 4 500x500x200 10-35
P 8501C-0644-H 6-63 44 ;’i 800x700x200
100-250 16-70
P 8501C-0788-H 88 2}1 1200x700x200
LLP 8502C-0112-H ‘5%_) 200x255x95
16-40 12 2,5-16 2,5-6
WP 8502C-0112-Y 222x280x92
41 (huwwa 200x258x56)
LLP 8502C-0224-H 6-25 4 200x255x95
24 55
WP 8502C-0224-Y 16-63 4 345x300x102 2,5-16 2,5-10

Nnet
3
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2.4

E-gn

2.6 dPopmynmpoBaHue 3aKasa.
[ns odopmneHns 3akasza He06xo4MMO 3anoHMTL cneumdrkaumio 060pyL0BaHUsA. Bo3MOXHbI ABa BapuaHTa 0dOpMIIEHUS.

BapwuaHT 1:

- yKa3aTb HaVMEHOBaHWE W TUM LWWTKA COIMacHO CTPYKTYpe YC/I0BHOrO 0603HayeHust pasgen 2.2 v tabnuubl 2.1, TUN ¥ HOMUHaNbHBIA TOK BblK/lOYaTeneil pacnpefeneHvs v

BBOAA, PacnosioXeHne BBOAOB W OTXOAALLMX JIMHWUIA: CBEPXY/CHU3Y, ceueHne kabenei;
- ykasaTb Npou3BOAMTENS LUMUTKA U NPOCTABUTL UX KOSIMYECTBO.
BapwuaHT 2:
- yka3aTb HauMeHOBaHue, TUM 1 KOMIMYECTBO LLMTKOB;
- ykasaTb NMpOU3BOAUTENS LUNTKA;

- AaTb CCblIKY Ha 3/1EKTPUUYECKYD NMPUHLMMNMANIBHYIO CXEMY LWIMTKA, B KOTOPO Ao/mkHa 6biTb crepytollas WHpopMauus: TeXHUYEeckne AaHHble annapatoB, TOukM MoABoAa

(cBepxy/cHu3Y) 1 ceyeHne kabeneii.

MprMepbl 0POPMIIEHMS 3aKa30B:
Cneundurkaums o6opyaoBaHUs U MaTepuanos.

Twn, mapka,
0603Ha4veHune Koa
LOKYMeEHTa, onpocHoro  npoaykuum
nncta

MNos. HanmeHOBaHVe N TeXHUYEeCcKas XapakrepucTtuka MocTaBwmk

BapwuaHT 1 ochopmneHunsa crneyndumkaumnm
LLnTok pacnpesenutenbHblin LWP8501C-0644-H YXN3.1 IP31 OAO "CoamMmun"
"W C-1" B cocTaBe:
aBTOMaTMYecKkuii Bbik/IovaTenb BBoga EZS 3n 100A
BbIK/IlOYaTENN pacnpeaeneHus:
iC60N 3n 16A, C c He3zaBuc. pacuen. IMX 220 - 1wr.
iC60N 3n 25A, C c HeszaBuc.pacuen. IMX 220 - 1wr.
iC60N 3n 40A, C c HeszaBuc.pacuen. IMX 220 - 1wr.
iC60N 1n 16A, C - 6LIT.
Oundp.aBT. BbiKtoYaTelb DPN N VIGI 6KA.16A, 30MA - 9wT.
BBoA 1 BbIBOA, Kabenei cBepxy:
-BBOAHOV BBIht-LS-5x16
- NnHeliHble BBIht-LS-5x6
BapuaHT 2 ochopmneHuns cneyndurkaumnm
LLnTok pacnpegenuTenbHblii LWP8501C-0644-H YXN3.1 IP31, "WLC-1 4epT.TU.CO3IMW.05-18.1L1P, OAO "Ccoamun"

ncT 5

M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata

En.
A Macca
name- Kon. MpumeyaHue
len., kr
peHus
T,

TN.CO2OMIN.05-18.1.LLP
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Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

HanmeHoBaHue
MopsiaKoBbI HOMEP NMHUK
Harpy3ska nuHuun, kBT

PacuéTHbIN TOK, A

MapKa, KONn4yecTBo
1 ceyeHve kabens

Ha3sHaueHue nuHumn

Tun BbIKOYaTENs
nmn mpma - NPouN3BOAUTENb'

BBIHr-LS 15x161

2.5

c-1
Py=69,2 kBT
Pp=53,2 kBT
QF
Ip=76,8 A
100A.C €os<p=0,8
400/230 L1,1L2,1L3
aF1 QF2 faFa  {ar4 faFs  {aFe  fioF7  fiaFs fiake  f1QF10  f1aF11  f1aF12  {10F13  {1QF14 QF1s  {1QF16  {1QF17  {1QF18
40A.C 25A.C 16A 16 16 16 16 16 16 16 16 16A.C 16A.C 16A,C 16A,C 16A,C 16A,C 16A.C
He3aBUCUMBIA | He3aBMcUMBIH HE3aBUCUMBIA
pacusnuTens pacusnuTens pacusnuTenk
MX+QF MX+QF MX+QF
L P8501C-0644-H ¥yXN3.1 IP31 "LWIC-1"
A:;gz:T na ni2 ni.3 nia nis ni.6 n7 nis nLe ni.10 nii1 ni12 n1.13 niia n1.15 ni1e niaz n1.18
532 18,0 6,0 1,05 1,05 0,4 04 0,6 0,4 2,0 2,0 2,0 01 0,25 0,25 0,64
76.8 27,8 97 51 41 2,0 2,0 30 2,0 91 91 9.1 9.1 121 1,21 1,52
BBIHr-LS BBIHr-LS  BBIHr-LS BBIHI-LS BBIHr-LS BBIHr-LS BBrHr-LS  BBIHI-LS BBIHr-LS BBIHr-LS BBIHr-LS BBIHr-LS B3 1x1.0 BBIHr-LS BBIrHr-LS BBIHr-LS
5x16 5x6 5x4 3x2,5 3x2,5 3x2,5 3x2,5 3x2,5 3x2,5 3x2,5 3x2,5 3x2,5 ! 3x2,5 3x2,5 5x2,5
rensioBa* ensioBas 3/1eKTPO- 3/1EKTPO- PO3ETKM pPO3ETKM PO3ETKM  poseTkM  y6OpoY-  y6opou- y6opou- COHLEHTpa wmT
BBOJ  3aBeca 3aseca CcyWwu- - cyun- ATC  cepsep- NMOMELIEH. ToxapHOrc HblIiA Hb I HbIA TOp wnarbaym wnaréaymMm  cunosoii peseps peseps pesepB
Tenb Tenb HoW TEXHMNY. nocra MeXaHN3M mexaHU3M MexaHu3m UMIMysbC. (KoHAN-
Nel Ne2 il
ANS PpyK AN pyk nepcoHan. 23Taxa L1oHep)
_ s DPN N DPN N DPN N DPN N DPN N DPN N DPN N DPN N DPN N s 60 s s 60 (60 s
EZS100 iC60N iC60N Vigi Vigi Vigi Vigi Vigi Vigi Vigi Vigi Vigi iC60N i N iC60N iC60N i N i N iC60N

M3m. Konyd fluct Negok Mognuck fata
Paspab.
Mposep.
T. KOHTP.

H. KOHTPp.
YTtBeEp.

™™ COSMIN.05-18.1.LLP

HanmeHoBaHne o6bekTa:
r.MockBa,CemMeHOBCKWi1 nepeynok,nn.21 (BAO)

Cragna  Jluct JncTtoB
BbICOTHbI 06EKT 3AMUHNCTPATUBHO-

[1e/10BOro HasHayeHus P 5 5

wc-1

Cxema ANeKTpunyeckasa npuHumnmanbHas

ETXT
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Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

3. YcTpoicTBa aBTOMaTU4eCcKoro Bk/toveHns pesepsa cepun AABP, LLABP

3.1 Ha3HaueHue 1 061acTb NPUMEHEHUA

YcTtpoiictea cepun  A(LU)ABP npegHasHayeHbl AN aBTOMaTM4eCKOro
NepeksIloyeHnss Ha pe3epBHOE MUTaHWe Leneii OCBelleHWs, aBTOMaTVkn WU
CW/I0BOTO 3M1EKTPOO6OPYAOBAHUA NPU UCHE3HOBEHUU HAMNPSHXKEHUS HOPMasbHOIo
nuTaHusa. Bo3spaT cxembl B UCXOLHOE COCTOSIHME MPOUCXOAUT aBTOMaTUYECKN Npu
BOCCTAHOB/IEHUMN HOPM&JIbHOrO NUTaHUS.

M3rotaBnuBatoTCA YCTPOKCTBA ABYX NCMNOMHEHNIA:

1 - Cc KOHTPO/IEM HaMpPsHXXeHUSA Mo OAHOMY BBOAY;

2 - C KOHTPO/IEM HamnpsXXeHnsa Mo ABYM BBOAAM .

O6nacTtb NPUMEHEHUS: NPOMbILLEHHbIE, O6LECTBEHHbIE W Apyrye 34aHus 1
COOPY)XeHUs, BKIOYAs MeTasl/IMYeckne C  MNOBbIWEHHbIMW  TpeboBaHUAMN
3N1eKrpo6e3onacHoOCTH.

3.2 CTpyKTypa yC/I0BHOIO 0603Ha4YeHmns

X ABP X - XXX - X(¥) ¥X/13.1 IPXX

VcnonHeHue kopnyca:
A - AWk
W - wkad

ABTOMaTMYECKOro BK/IHOYEHUSA pe3epsBa

Uncno a3 nepeknioyaemMbix Lenei:
1- ogHa
3-Tpu

HoMuHanbHbIM TOK, A

Hannuve aBTomMatTnyeckux Bbiktovarenei
Ha BBoge (Tosbko ansa LWABP):

1- oTcyTCTBYIOT

2 - NpUCyTCTBYIOT

®— Hasimuve MecTa nog yyeT (He ykasbliBaeTcs
Mpu OTCYTCTBUM)

B— KnvmMatunyeckoe UCNOSTHEHUE U KaTeropus
no MOCT 15150

— CrTeneHb 3awuTbl 060n04km no FOCT 14254:
IP31, IP54

3.3 TexHnyeckume gaHHble N YCNIOBUA 3KCM/lyaTaumn

Tab6nuua 3.1

HanmeHoBaHue napameTpa
HomuHanbHoe paboyee HanpsxeHue, B
Popg Toka, HOMMHanbHasa yacToTa, Iy

HoMuHanbHbIM TOK, A

HomuHanbHasa oTkovatoLlas
CNOCOBHOCTb, KA

YcTaHoB/ieHHas 6e30TkaszHas HapaboTka
Knacc 3awutbl o6onoukn no rOCT
12.2.007.0

CteneHb 3awmTtbl 060104kM no FOCT
14254 co CTOPOHbI NLLEBOIA YacTu
ycTpolicTBa

pynna mexaHn4eckoro UCrosIHEHUA Mo
FOCT 17516.1 B yacTu CTOMKOCTU K
MeXaHWYeCcKUM BHELLIHUM
BO34eicTBYOWMM hakTopam

CxeMbl 3a3eM/ieHus

KnumaTtunyeckoe UCMNOSTHEHUA U KaTeropus
pasmelteHuna no NOCT 15150

MokpbiTHe

lapaHTUiiHbI CPOK Cyx6bl CO AHSA BBOAA
B aKCMyaTaLluto

FapaHTWiiHbIA CPOK CNYX6bI CO AHSA
npoAaxu

CpoK cnyx6bl C BO3MOXHOW 3aMeHol
KOMMYTaLMOHHbIX annaparoB

M3am. Konyd /luct Mepok Moanuce [ata

HaBecHble: P31, IP54
HanonbHbie: IP31, IP55

3HaueHune

400/230

~ 50/60
25 - 630

4,5-35

He meHee 9000 4

M1

TN-C, TN-C-S, TN-S

YXNn3.1

Kpacka nopowkosas RAL 7035

24 mecsaua

30 mecsues

He meHee 25 net

TN.COSMIN.05-18.1.ABP

Cragus

YCTpOVICTBa aBTOMaTn4eCKoro BK/o4YeHunsa

Paspab. YepHbIwos

Mposep. Teprantcwu
T. KOHTP.

H. KOHTPp. "'opbaraBckar
YTtBeEp. “puuacos

pesepBa

Cepuun AABP, LWABP

P

Nuet

1

Ninctos

20
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3.2

“wno

WHB. No

Ycnosua akcnnyartayum:

- pabounii gnanasoH Temnepartyp no FOCT 15150 - ot muHyc 10 ao

natoc 40 °C;

- BblcOoTa Haf ypoBHem Mops no NOCT 15150 - He 6Gonee 2000 m. Mpu
aKcnayatauMn Ha BbiCOTe Haj, YPOBHeEM cBbllwe 1000M HOMUWHAasIbHbIE TOKU
LO/DKHbI 6bITb CHXEHbI Ha 10%;

- TMn atmocgpepsbl no FOCT 15150 - Il (npoMblWIeHHas);

- OKpyXawLias cpefa - HeB3pblBOOMNacHas, He cogepXalias TOKONpPoBOAALL e
NbIIN, arpeccuBHbIX ra3oB U MapoB B KOHLEHTpauuMaX, paspyLllanLwmx metanibl
1 130/1AUM10;

- paboyee MOSIOXEHNE B NPOCTPAHCTBE - BEpPTUKA/IbHOE, OTK/IOHEHUE He
OO/KHO 6bITb 60nbLUe 5°%;

- HOMUHAbHBIA PEeXUM PaboTbl - MPOAO/HKUTENBHBIN.

3.4 KoHcTpyKuns

B  KOHCTPYKTMBHOM OTHOLLIEHUN A(W)ABP npeacrasnsaeT
MeTa/I/IM4eCcKnin kopnyc, BHYTPY KOTOPOro yCTaHOB/IeHa annaparypa.

dnekTpuyeckne annapatbl yCTaHaB/AMBAKTCA HAa MOHTAXHOW NaHenu suimka
wnM wkada. Ha asepu ycTaHaBnMBaeTCA CBETOCUTHasbHasA apmarypa. Bsog u
BbIBOJ, Kabeneil BO3MOXEH CBEPXY U CHU3Y Yepe3 CaslbHUKW.

Tunbl, HOMWHAa/bHbIE TOKU U rabapuTHble pasMepbl AWMKOB MpeAcTaB/ieHbl B
Tabnuue 3.2, wkagos - Tabnuue 3.3.

coboi

Ta6nuua 3.2
Tun HomuHasb- MabapuTHble pasmepbl, MM
HbIil TOK, A BbicoTa LLinpuHa rny6uHa
AABP 1-25
500 300 200

AABP 1-25(Y) o5
AABP 3-25
AABP 3-25(Y)
AABP 3-40

40 500 500 200
AABP 3-40(Y)
AABP 3-63

63
AABP 3-63(Y)
AABP 3-100

100 800 700 200
AABP 3-HO0O(Y)

Ta6nuua 3.3
Tvn HoMuHanb- FabapuTHble pa3mMepbl, MM
HbIl TOK, A BbicoTa LLnpnHa rny6una
LWABP 3-160-1
LWABP 3-160-2 160
LLABP 3-160-2(Y)
1700 800 400
LWWABP 3-250-1
LWABP 3-250-2 250
LLABP 3-250-2(Y)
LWABP 3-400-1
LLIABP 3-400-2 400
LLIABP 3-400-2(Y)
2100 1200 400
LWABP 3-630-1
LLIABP 3-630-2 630
LLIABP 3-630-2(Y)
3.5 Annapartypa, npumeHsiemasa B AABP, LLABP
B  6asoBoii KOMM/ieKkTaumnm B ycTpoiictBax ABP  npumeHswTCS:

aBToMaTMyecKkne BbiKNoYaTenim MogynbHOro ucnosnHeHna BA47-29 n BA47-100 po
100 A, xapaktepuctukm C. Ha Tokm oT 160 A po 630 A - aBTOMaTM4eckue
Bblkntoyartenu cepun BAS57-35 n BA57-39; koHTakTOopbl cepun KMU go 100 A wn
cepumn KTW ot 100 A o 630 A. Mo 3aka3y MOXHO ycTaHaBnuBaTtb annapatbl uypM
ABB, LHeligep-3nekTpuk U Apyrux UpM Npou3BOAUTENEN C aHa/loTMyYHbIMU
Xapaktepuctmkamu. CUeTYMKM PeeyvyHoro MUcnosHeHus "Mepkypuit"," DHepromepa”
nT.A.

3.6 ®opmynmpoBaHue 3aKasa

B 3akaze Heob6XxoAMMO yKasaTb HauUMeHOBaHWe YCTpOWCTBa COrfacHo
CTPYKTYpe YC/OBHOrO 0603HauveHus. [pu 3akase HecTaHO4apTHOro YCTPolicTBa
aBTOMAaTMYEeCKOro BBOAA pe3epsa , NPUIOKUTL MPUHLUMUATBHYIO 31EKTPUYECKYIO
CXeMy 1 TexHu4eckne TpeboBaHNs K yCTPOICTBY.

Mpumep 3anucu o603HaveHus swmka ABP B TpéxdasHoi uenu, Ha
HOMWHaNbHbIA TOK 63 A, C aBTOMaATUYECKMMW BbIK/OUYATEAMU Ha BBOAE U C
KOHTPOJIEM HanpshXeHus no AByM BBOAaM, CTeMNeHb 3awnTsl IP31:

Awnk AABP 3-63YX/13.1 IP31 ucn. 2.

TN.COSMIN.05-18.1.ABP

M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata

Nnet

2

dopmart A3
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Mogn. n gata

| B3am, nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mopgn.npata

MHB. Ne noan. |

BBOZ Ne 1

BBO/ Ne 2

Pa6oumin 6604

3.5

O603HaueHue HanmeHoBaHwe Kon.
HN Namna curHansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
SF1 AgTomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,1H =6 A. 3P, xap-ka C 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,1H =6 A, 1P, xap-ka C 1
KV Pene HanpspkeHus. PHMM-311

T KW  KoHTakTop KM/, Lk =~230 B )
MpucTabka MKK-11 (Tonbko ans KMIA-22510, H =25 A) 2

QFL QF2 A6TomaTuyecknin bbiknioyaTens BA47-29, 3P, xap-ka C 2
X1 3axum HabopHbIiA 6TopuuHbIX Leneid 3HA-4 3
X2 3axum HabopHbliA cunoboii 3HN 3

Tabnmua nepeMeHHbIX JaHHbIX

T™n YcTabka Tun kKoHTakTopa HomuHanbHbIii TOK Tun 3axuma  CeueHne nogkmtou,

QFI QF2  KML, KM2 KM\ KM2 X2 K X2 Kabens
AABP3-25 25A KMIN-22510 25A 3HW-6 6 Mm2
AABP3-40 40 A KMI-34012 40 A 3HUK-10 10 Mm2
AABP3-63 63 A KMUN-46512 65A 3HW-16 16 Mm2

TN.COSMIN.05-18.1.ABP

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspab. YepHbIoBs SAWMKM aBTOMATUYECKOTO BK/loueHNs pesepea CTagus  Jiuct Jnctos
Mposep. Teprariuckkm AABP 3-25 ... AABP 3-63

T. KOHTp. (ncnonHeHue 1) P 5 20
H. KOHTp.  "opGaraBcKar CxeMa anekTpuyeckasi npuHUMnmanbHas

YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3



3.6

pm

Bw

BBOA I 1

Pa6oumin 6604

O6o3HayeHne HanmeHosaHve Kon.
HKN Namna curuansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
SF1 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14H =6 A. 3P, xap-ka C 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14 =6 A, 1P, xap-ka C 1
KV Pene HanpspkeHus. PHMM-311 1

T KW  KoHTakTop KM/, Wk =~230 B )
MpucTabka MKK-11 (Tonbko ans KMAU-22510,1H = 25 A) 2

QFL QF2 ABTOMaTUYeCKMit BblknioyaTens BA4-7-29, 3P, xap-ka C 2
X1 3axum HabopHbIit 6TopuUHbIX Lieneid 3HA-4- 3
X2 3axum HabopHblii cunoboit 3HV 3

Pl CUeT UMK 3NEKT PUYECKOIA 3HEPTM 1

Tabnmua nepeMeHHbIX JaHHbIX

™ YcTabka Tun KOHTakTopa HoMuHaibHbIi TOK Tun 3axuma  CeveHne nogktoy,

QFL QF2 KM1, KM2 KM1, KM2 X2 K X2 kabens
AABP 3-25(0) 25A KMU-22510 25A 3HI-6 6 Mm2
AABP3-IY1 WA KM W-3LW WA 3HK-10 10 Mm2
AABP 3-63(Y) 63 A KMW-M512 65A 3HI-16 16 Mm2

TN.COSMIN.05-18.1.ABP

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspa6. HepHbiwos SAWMKI aBTOMATUYECKOTO BK/IOUeHNs pesepea CTagus  Jiuct Juctos
Mposep. TepraraviCKkm AABP 3-25(Y)... HABP 3-63(Y)

T. KOHTp. (ncnonHenue 1) P 6 20
H. KOHTp.  "opGaraBcKar CxeMa anekTpuyeckasi npuHUMnmanbHas

YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3
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3.8

pm

B=w»

BBOZ Ne 1

Pa6ounit 6604

ObosHaqeHue HaumeHo6aHne Kon.
HKN Namna curuansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
SF1 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens 3P, 1H=6 A, xap-ka C 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens 1P, 1H=6 A, xap-ka C 1
KV Pene HanpspkeHus. PHMM-311 1
T KW  KoHTakTop KMWU-79512,1H = 95 A, Lk = ~230 B )
QFI QF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA77-100,14 =100A, 3P. xap-ka C 2
Xl 3ax1M HabOpHbIA 6TOpUuHbIX Leneid 3HW-7 3
X2 3axum HabopHbIi cunoboit 3HW-35 ns npoboaob ceyeHnem Ao 35 Mm2 5
3axuM HabopHbIii 6TOpuUHbIX Leneid 3HW-7 3
X3 3axum HabopHbIii cunoboii 3HW-35 ans npobogob ceyeHrem 4o 35 Mm2 2
X7 3axum HabopHbIiA cunoboii 3HN-35 ans npobogob cevernem o 35 Mm2 2
Pl CueTuMK 371EKT PUYECKOI SHEpTIN 1
TN.COSMIN.05-18.1.ABP
M3am. Konyu finct Megok Mognuck fata
Pa3pab.  UepHbiLiOB SAlMK ABTOMATUUECKOTO BKTIoYeHMs pesepsa CTaAns  fiuct  fuctos
oo, T e ce
H. KOHTp.  “opGaToBcKar Cxema anekTpudeckasi NPUHLMNNANbHas
yTBEp. “puuiacoB

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

Hazpysxa

BBOA I f 1

Pa6ounii 6604

3.9

O6o3HayeHne HanmeHosaHve Kon.
HKN Namna curuansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
SF1 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14 =6 A 3P, xap-ka F 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,1H =6 A, 1P, xap-ka F 1
KV Pene Hanpspkerus, PHIMM-311M 1
T KW MyckaTtens KTW, Lk = ~230 B )
MpucTabka MKK-11 2
KLIKL2 Pene npomexyTouHoe, Uk =~230 B 2
X1 3axum HabopHbIiA 6TopuuHbIX Leneid 3HA-4 3
Tabnmua nepemMeHHbIX JaHHbIX
T™n Tun nyckaTens HomuHanbHbIE TOK  TeueHre MOAKIIYaEMOro
KM1, KM2 KM1, KM2 kabens
LIABP 3-160-1 KTW-5185 185A 185 mMm2
LUABP 3-250-1 KTWN-5265 265 A 185 mMm2
LIABP 3-400-1 KNwoo No A 240 mMm2
LIABP 3-630-1 KTN-7630 630 A 240 mm2
TN.COSMIN.05-18.1.ABP
M3am. Konyu finct Megok Mognuck fata
Pazpa6.  YepHbiwos LLIKachb! aBTOMATYECKOTO BK/OYeHMs pesepsa CTaams  Jluct Juctos
A ey e e
H. KOHTp.  “opGaToBcKar Cxema anekTpudeckasi NPUHLMNNANbHas
yTBEp. “puuiacoB

dopmart A3



3.10

O603HaveHne HavmeHoBaHve Kon.
HW Namna curHanbHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
BBOAIf 1 Pabounii 6607 N PE SF1 ABTOMaTUYeCKuii BblkioyaTens BA47-29,1H =6 A. 3P, xap-ka F 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,1H =6 A, 1P, xap-ka F 1
KV Pene Hanpspkerus, PHIMM-311M 1
T KW MyckaTens MM12, Uk = ~230 B )
MpucTabka MKK-11 2
KLIKL2 Pene npomexyTouHoe, Uk =~230 B 2
QFI QF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BAS7, 3P, xap-ka F 2
XI 3aK1M HabopHbIA 6TopnuHbIX Leneid 3HN-4 3

Tabnmua nepeMeHHbIX JaHHbIX

E Tin YcTabka Tun nyckaTens HoMWHaibHbI TOK  TeyeHne noaKIi4aemMoro
® QFL QF2 W Km2 KML, KM2 kabens
3 LWABP 3-160-2 160 A KTIN-5185 185 A 185 mm2
LWABP 3-250-2 250 A KTW-5265 265 A 185 mm2
1 LWABP 3-400-2 400 A  KTW-6400 400 A 240 mm2
LWABP 3-630-2 630 A KTW-7630 630 A 240 mm2
S
il

TN.COSMIN.05-18.1.ABP

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspa6. HepHbiwos LLIKachi! aBTOMATUUYECKOrO BK/IOUEHNs pesepea  CTaans  Jiuct Juctos
Mposep. TepraraviCkkm LWABP 3-160-2 ... LUABP 3-630-2

T. KOHTP. (ucnonuexwe 1) P 10 20
H. KOHTp.  “opGaToBCKaT CxeMma aneKTpuueckas NpUHLMNuanbHast

YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

BBO/A, Ne 1
m 12 U3
SF1
Pl
TAL
P
TA2
ry - L2
TA3
. P >
\ \ KM2
SF2
21 22 123
BBOZ, Ne 2

Pa6ounii 6604

400/230 B
KV
3 N

a |
kv kM2 @

/7 8
KL1 <M1
KM1 HL1

X1

KM1 kv KL

15 16
‘L KM2
KM2 H2

21

)

Pe3ep6Hblit 6607

400/230 B

3

3.11 |

O603HaveHne HavmeHoBaHve Kon.
HW Namna curHanbHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
SF1 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14H =6 A. 3P, xap-ka C 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14 =6 A, 1P, xap-ka C 1
KV Pene Hanpspkerus, PHIMM-311M 1
KM1, KM2 MyckaTens MM12, Uk = ~230 B 2
MpucTabka MKK-11 2
KLLHO 2 Pene npomexyTouHoe, Uk =~230 B 2
X1 3axum HabopHbIiA 6TopuuHbIX Leneid 3HA-4 3
TA1- TA3  TpaHcthopmaTopbl Toka T-0,66 Y3 3
Pl CUeT UMK 3NEKT PUYECKOIA 3HEPTM 1
Tabnmua nepemMeHHbIX faHHbIX
T™n Tun nyckaTens HomuHanbHbIi TOK  CeueHne NOAKIIYaeMoro
KM1, KM2 KM1 KM2 kabens
LIABP 3-160-KY/ KTW-5185 185A 185 mm2
WABP 3-250-T KTN-5265 265 A 185 Mm2
LLABP 3-400-NY1 KTW-6400 400 A 240 Mm2
LUABP 3-630-KY! KTW-7630 630 A 240 Mm2
TN.COSMIN.05-18.1.ABP
M3am. Konyu finct Megok Mognuck fata
Pazpa6.  YepHbiwos LLIKachb! aBTOMATYECKOTO BK/OYeHMs pesepsa CTaams  Jluct Juctos
Tn.p:::fp,‘ Teprartckkm LABP 3»16((;-Cln(32;.e$AeBlF)’ 3-630-1(Y) u 20
H. KOHTp.  “opGaToBcKar Cxema anekTpudeckasi NPUHLMNNANbHas
yTBEp. “puuiacoB

dopmart A3



3.12

O603HaveHne HavmeHoBaHve Kon.
HW Namna curHanbHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
BBOZ Ne 1 Pa6ounii 6604 N PE SF1 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14 =6 A 3P, xap-ka F 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,1H =6 A, 1P, xap-ka F 1
KV Pene Hanpspkerus, PHIMM-311M 1
T KW MyckaTens MM12, Uk = ~230 B )
MpucTabka MKK-11 2
KLIKL2 Pene npomexyTouHoe, Uk =~230 B 2
QFI QF2 A6TomaTIyecknin bbikniovaTens BAS7, 3P, xap-ka F 2
X1 3axum HabopHbIiA 6TopuuHbIX Leneid 3HA-4 3
TA1- TA3  TpaHcthopmaTopbl Toka T-0,66 Y3 3
Pl EueTumK 3neKT puyeckoii sHeprum 1
Tabnmua nepemMeHHbIX JaHHbIX
gc Tin YcTabka Tun nyckaTens HoMuHaibHbI TOK  PeyeHne nogkmovaemoro
QFL QF2 I KM2 KM1, KM2 kabens
LUABP 3-160-2(Y) 160 A KTIN-5185 185A 185 mm2
LABP 3-250-21Y) 250 A KTW-5265 265 A 185 Mm2
1 UABP 3-400-21Y/ 400A  KTW-6400 400 A 240 mm2
WABP 3-630-21Y) 630A  KTWN-7630 630 A 240 mm2
S
fi
TN.COSMIN.05-18.1.ABP
M3am. Konyu finct Megok Mognuck fata
Pazpa6.  YepHbiwos LLIKachb! aBTOMATYECKOTO BK/OYeHMs pesepsa CTaams  Jluct Juctos
e, AR enommese 2 2
H. KOHTp.  “opGaToBcKar Cxema anekTpudeckasi NPUHLMNNANbHas
yTBEp. “puuiacoB

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

BBOA I 1

BBO Ne 2

Pa6oumin 6604

Pe3ep6Hblit 6607
400/230 B

3.13 |

O603HaueHue HanmeHoBaHwe Kon.
HN Namna curHansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
SFI SF2  A6TomaTuyecknit blkovaTenb BA47-29,1H = 6 A. 3P, xap-ka C 1
T kv2 Pene HanpspkeHus, PHFIFI-311 2
KMr kM2  KoHTakTop KM/, Wk =~230 B )
MpucTabka MKK-11 (Tonbko gns KMU-22510,1H =25 A/ 2
QFI QF2 ABTOMaTUYeCKuii GbiknioyaTens BA47-29, 3P, xap-ka C 2
X1 3axum HabopHbIiA 6TopuuHbIX Leneid 3HA-4 3
X2 3axum HabopHbIii cunoboin 3HN 3

Tabnmua nepeMeHHbIX JaHHbIX

T™n YcTabka Tun kKoHTakTopa HomuHanbHbIii TOK Tun 3axuma  CeueHne nogkmtou,

QFI QF2  KML KM2 KML, KM2 X2 K X2 Ka6enst
AABP3-25  25A  KMI-22510 25 A 3HI-6 6 MM2
9ABP3-40  40A  KMI-34012 40 A 3HU-10 10 Mm2
ABP3-63  63A  KMII-46512 65A 3HW-16 16 M2

TN.COSMIN.05-18.1.ABP

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspab. YepHbIoBs SAWMKM aBTOMATUYECKOTO BK/loueHNs pesepea CTagus  Jiuct Jnctos
Mposep. Teprariuckkm AABP 3-25 ... AABP 3-63

T. KOHTp. (ucnonHeHue 2) P 13 20

H. KOHTp.  "opGaraBcKar CxeMa anekTpuyeckasi npuHUMnmanbHas

YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3



3.14

Bw

BBOA I 1

BBO Ne 2

Pa6oumin 6604

400/230 B

O603HaueHue HanmeHoBaHwe Kon.
HN Namna curHansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1

SFI SF2  A6TomaTuyecknit blkovaTenb BA47-29,1H = 6 A. 3P, xap-ka C 1
T kv2 Pene HanpspkeHus, PHFIFI-311 2
KMr kmr  KoHTakTop KM/, Wk =~230 B )
MpucTabka MKK-11 (Tonbko gns KMU-22510,1H =25 A/ 2

QFI QF2 ABTOMaTUYeCKuii GbiknioyaTens BA47-29, 3P, xap-ka C 2
X1 3axum HabopHbIiA 6TopuuHbIX Leneid 3HA-4 3
X2 3axum HabopHbIii cunoboin 3HN 3

Pl CYeTuNK 3NeKT PUYECKOii SHepruu 1

Tabnmua nepeMeHHbIX JaHHbIX

YcTabka Tun kKoHTakTopa HomuHanbHbIii TOK Tun 3axuma  CeueHne nogkmtou,

o QFI QF2  KML KM2 KML, KM2 X2 K X2 Ka6enst
AABP3-25  25A  KMI-22510 25 A 3HI-6 6 MM2
9ABP3-40  40A  KMI-34012 40 A 3HU-10 10 Mm2
ABP3-63  63A  KMII-46512 65A 3HW-16 16 M2

TN.COSMIN.05-18.1.ABP

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspab. YepHbIoBs SAWMKM aBTOMATUYECKOTO BK/loueHNs pesepea CTagus  Jiuct Jnctos
Mposep. TepraraviCKkm AABP 3-25(Y)... HABP 3-63(Y)

T. KOHTp. (ncnonHeHue 2) P 14 20
H. KOHTp.  "opGaraBcKar CxeMa anekTpuyeckasi npuHUMnmanbHas

YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3
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3.16

pm

Bw

BBOA I 1

Pa6oumin 6604

N PE
Xsi T

O6o3HayeHne HanmeHosaHve Kon.
HU Namna curuansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
1 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens 3P, 1H=6 A, xap-ka F 1
P2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens 1P, 1H=6 A, xap-ka F 1
T kv2  Pene Hanpsxerusa. PHMM-311 2
T Kv2 KoHTakTop KMU-79512,1H = 95 A, Lk = ~230 B 2
QFI QF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA77-100,14=100A, 3P, xap-ka F 2
Xl 3ax1M HabOpHbIA 6TOpUuHbIX Leneid 3HW-7 3
X2 3axum HabopHbIi cunoboit 3HW-35 ns npoboaob ceyeHnem Ao 35 Mm2 5
3axuM HabopHbIii 6TOpuUHbIX Leneid 3HW-7 3
X3 3axum HabopHbIii cunoboii 3HW-35 ans npobogob ceyeHrem 4o 35 Mm2 2
X7 3axum HabopHbIiA cunoboii 3HN-35 ans npobogob cevernem o 35 Mm2 2
TN.COSMIN.05-18.1.ABP
M3am. Konyu finct Megok Mognuck fata
;p”i ‘;Eam;“w ALK aBTOMATIMECKOTO BiHOveHn pesepsa e ST TMeTos
T. op. SABP 3-100(Y) (McnonHeHue 2) p 16 20
H. KOHTp.  “op6arasckar Cxema anekTpudeckasi NPUHLMNNANbHas
yTBEp. “puuiacoB

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

Hazpysxa

BBOA I f 1

BBOZ Ne 2

3.17 1

O6o3HayeHne HanmeHosaHve Kon.
HKN Namna curuansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
Pabouuit 6604 N PE SF1 ABTOMaTUYeCKuii BblkioyaTens BA47-29,1H =6 A. 3P, xap-ka F 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,1H =6 A, 1P, xap-ka F 1
T KV2 Pene Hanpspkerus, PHIMM-311M 1
T kw2  TyckaTens KT, Wk = ~230 B )
MpucTabka MKK-11 2
KL1.KL2 Pene npomexyTouHoe, Uk =~230 B 2
X1 3axum HabopHbIiA 6TopuuHbIX Leneid 3HA-4 3
Tabnmua nepemMeHHbIX JaHHbIX
T™n Tun nyckaTens HomuHanbHbIE TOK  TeueHre MOAKIIYaEMOro
KM1, KM2 KM1, KM2 kabens
LIABP 3-160-1 KTW-5185 185A 185 mMm2
LUABP 3-250-1 KTW-5265 265 A 185 mm2
LIABP 3-400-1 KTW-6400 400 A 240 mMm2
LIABP 3-630-1 KTN-7630 630 A 240 mm2
TN.COSMIN.05-18.1.ABP
M3am. Konyu finct Megok Mognuck fata
Pe3sepbHblil 6607 Paspa6.  YepHbiwos LLiKachbl ABTOMATUUECKOTO BK/IoYeHIs pesepsa CTagnst  SucT  Jiuctos
400/230 B [Poner. Tepranuciar HAEE S o 2y P17 20
H. KOHTp. “opb6aroBcKar Cxema anekTpuyeckas npuHUMNuanbHas
yTBEp. “puuiacoB

dopmart A3
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O603HaueHne HanmeHosaHve Kon.
HU Namna curuansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
BBOZ Ne 1 Pa6ounii 6604 N PE SF1 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14 =6 A 3P, xap-ka F 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,1H =6 A, 1P, xap-ka F 1
T KW» Pene Hanpspkerus, PHIMM-311M 1
T «km2  TlyckaTens MM12, Uk = ~230 B )
MpucTabka MKK-11 2
KLIKL2 Pene npomexyTouHoe, Uk =~230 B 2
QFI QF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BAS7, 3P, xap-ka F 2
X1 3aK1M HabopHbIA 6TopnuHbIX Leneid 3HN-4 3

Tabnmua nepeMeHHbIX JaHHbIX

E: Tin YcTabka Tun nyckaTens HoMWHaibHbI TOK  TeyeHne noaKIi4aemMoro
QFL QF2 W Km2 KML, KM2 kabens
LWABP 3-160-2 160 A KTIN-5185 185 A 185 mm2
LWABP 3-250-2 250 A KTW-5265 265 A 185 mm2
1 LWABP 3-400-2 400 A  KTW-6400 400 A 240 mm2
LWABP 3-630-2 630 A  KTW-7630 630 A 240 mm2
S
il

TN.CO3MWN.05-18.1.ABP

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspa6. HepHbiwos LLIKachi! aBTOMATUUYECKOrO BK/IOUEHNs pesepea  CTaans  Jiuct Juctos
Mposep. TepraraviCkkm LWABP 3-160-2 ... LUABP 3-630-2

T. KOHTP. (ucnonueHwe 2) P 18 20

H. KOHTp.  “OpGaToBCKaT CxeMma aneKTpuueckas NpUHLMNuanbHast

YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

BBOA If 1
1 112 13
SF1
Pl
TAL
P TA2
L2
TA3
.P >

\\\ SF1

KM2

BBOZ Ne 2

KL1

KM1

KM2

KL2

Kv2

Pa6ounii 6604
400/230 B

KV1
N
I
KM2 K
8
<M1
HL1
XV
HL2
XV
KM2
KML KL2
8
KV2

Pe3ep6Hblit 6607
400/230 B

3.19

O6o3HaueHne HanmeHosaHve Kon.
HU Namna curuansHas XB7, 230 B, 3eneHas 1
HL2 Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas 1
SF1 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14H =6 A. 3P, xap-ka C 1
SF2 A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14 =6 A, 1P, xap-ka C 1
n  Kv2 Pene Hanpspkerus, PHIMM-311M 1
KM1, KM2 MyckaTens KT, Wk = ~230 B 2
MpucTabka MKK-11 2
KLLHO 2 Pene npomexyTouHoe, Uk =~230 B 2
X1 3axum HabopHbIiA 6TopuuHbIX Leneid 3HA-4 3
TA1- TA3  TpaHcthopmaTopbl Toka T-0,66 Y3 3
Pl CUeT UMK 3NEKT PUYECKOIA 3HEPTM 1
Tabnmua nepemMeHHbIX JaHHbIX
T™n Tun nyckaTens HomuHanbHbI TOK  CeueHne MOAKIYaeMOro
KM1, KM2 KM1, KM2 kabens
LIABP 3-160-1 KTW-5185 185A 185 mMm2
LUABP 3-250-1 KTWN-5265 265 A 185 mm2
LIABP 3-400-1 KTW-6400 400 A 240 mMm2
LIABP 3-630-1 KTN-7630 630 A 240 Mm2
TN.COMIM.05-18.1.ABP
M3am. Konyu finct Megok Mognuck fata
Pazpa6.  YepHbiwos LLIKachb! aBTOMATYECKOTO BK/OYeHMs pesepsa CTaams  Jluct Juctos
oo, T AT 10 i T 5w

H. KOHTp.  “op6GatoBcKar Cxema 3neKTpuyeckasi NpUHUMNManbHas

YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3
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fm

E:‘U)

BBO/ Ne 1

Pa6ounii 6604

O603HaueHne

H K
HL2
SF1
SF2

T K2

T KM2

KLIKL2
QFI QF2
4
TAL- TA3
Pi

Tun

LLIABP 3-160-2
LLABP 3-250-2
LLIABP 3-400-2
LLIABP 3-630-2

HanmeHoBaHne

Namna curuansHas XB7, 230 B, 3eneHas

Namna curHansHas XB7, 230 B, kpacHas

A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,14 =6 A 3P, xap-ka F
A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BA47-29,1H =6 A, 1P, xap-ka F
Pene Hanpspkerus, PHIMM-311M

MyckaTens MM12, Uk = ~230 B

MpucTabka MKK-11
Pene npomexyTouHoe, Uk =~230 B

A6TomaTuyecknin bbikniovaTens BAS7, 3P, xap-ka F
3aK1M HabopHbIA 6TopnuHbIX Leneid 3HN-4
TpaHcchopmaTopsl Toka T-0,66 Y3

EueTunK aMeKT PUUYECKOil 3Hepruu

Tabnmua nepeMeHHbIX JaHHbIX

Kon.

N

s W W N

YcTabka Tun nyckaTens HoMWHaibHbI TOK  TeyeHne noaKIi4aemMoro

QFL QF2 L] KM2 KML, KM2 kabens
160A  KTW-5185 185A 185 Mm2
250 A KTW-5265 265 A 185 Mm2
400A  KTK-6400 400 A 240 MM2
630 A  KTW-7630 630 A 240 Mm2

TN.CO3MWN.05-18.1.ABP

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspa6. HepHbiwos LLIKachi! aBTOMATUUYECKOrO BK/IOUEHNs pesepea  CTaans  Jiuct
Mposep.  Tepraranckkm LWABP 3-160-2(Y)... LUABP 3-630-2(Y)

T. KOHTp. (ncnonHeHuve 2) 20
H. KOHTp.  “opGartoBcKaT CxeMa anekTpuyeckasi npuHUMnmanbHas

YTtBeEp. “puuacos

JncTtoB

20

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

4. Awnkn ynpasneHusa cepun A5000C

4.3 TexHn4ecKkue gaHHble 1 yCnoBUA aKcnyaTtauum

4.1 Ha3zHa4deHne n ob6nacTb NpUMEHeHUs

AWMk ynpasBneHus  npefHasHavyeHbl A8 YNpaB/IEHUA  aCMHXPOHHbLIMU
anekTpoasuraTtenssMn C  KOPOTKO3aMKHYTbIM ~ POTOPOM B MPOAO/IKUTENLHOM,
KpaTKOBPEMEHHOM W MOBTOPHO-KPATKOBPEMEHHOM  pexumax paboTbl, kaTeropuu
npumeHeHns AC3 no MOCT 30011.4.1, B ceTdaAx HanpsbkeHnem 400 B nepemeHHoro
Toka yacTtoTtoin 50/60 'y, ¢ cucremoli 3azemnenus cetm TN-C, TN-C-S, TN-S, IT.

O6nacTb NPUMEHEHWSA: NPOMbILLIEHHbIE, 0O EeCTBEHHbIE, CE/IbCKOX035ACTBEHHbIE,

TOProBble MaBW/IbOHLI W ApYyrMe 34aHUss U COOPYXEeHWs, BKIYas MeTaslsimyeckne
COOPYXXeHWS C NOBbIWEeHHbIMK TpeboBaHUAMY 3anekrpobe3onacHocTy.

Awmkn ynpasneHuna 9 5000C cootsetctBytoT TOCTP 51321.1

4.2 CTpyKTypa ycnoBHOro o603HavyeHums

AS5XXXC -XXXX YXJ13.1 IPXX
T BAWMK

-Knacc HKY

'pynna HKY B knacce 5:
1 - ynpas/ieHne HepeBepCUBHbLIMU ABUraTeIssM1
4 - ynpaB/ieHe peBepCcuBHbIMU ABUraTeIssM1

Tun 3aWwuTbl ABUraTens:

1- oguH aBTOMaTUYeCKWli BbIKTHOHaTES b 3aLLMThI
CW/IOBOW Lienu aABuratens

4 - ynpaBneHve 3a4BWKKOM ¢ MydTol npeaenbHOro
MOMeHTa

------ Yuncno ynpasrisieMblx ABUraTesnei:
0 - oanH ABUraTesnb C hasHbIM HanpsHkeHVeM Lienu
ynpaBreHus 6e3 Bblbopa pexunma paboTbl
1- oauH gBuraTenb € pasHbIM HamnpsXeHVeM Lienm
ynpasfieHVsl ¢ BbIGOPOM pexuma paboTbl
2 - oiMH ABUWrateslb C JIMHENHbLIM WX HE3aBUCUMbIM

HanpsbxeHeM Lienu ynpaeseHns 6e3 Bbibopa pexvima paboTbl

3 - 0AVH ABUratesib C JIMHENHbIM WX HE3aBUCUMbIM

HarnpsixeHeM Lienu ynpaesieHns ¢ BbIGOPOM pexunmMa padoTb!

4 - nBa gBuratens ¢ hasHbIM HanpskeHem Lenmu
ynpaeneHus 6e3 Bblbopa pexunma paboTbl
5 - ABa ABuratens ¢ hasHbIM HanpshkeHneMm Lenu
ynpasfieHVsl ¢ BbIGOPOM pexuma paboTbl

----- Pa3spab6oTtka COOMU

Ta6nuua 4.1

HavmeHoBaHue napameTpa

HomuHanbHoe pabouee, B
Popg Toka, HoMMHanbHas yactoTa, Iy
HomuHanbHbIM TOK, A

HoMurHanbHas oTknvatoLwas
CNOCOOHOCTb, KA

YcTaHoB/eHHas 6e30Tka3Hasi Hapa60TKa

Knacc 3awutbl 060n04kn no NMOCT
12.2.007.0

CteneHb 3awuTtbl 060104kn no FOCT
14254 co CTOpPOHbI NULLEBOI YacTu
yCTpOiAcTBa

[pynna mexaHN4yecKoro MCNoJsIHEHUSA MO
FOCT 17516.1 B 4acTu CTOWKOCTU K
MeXaHUYeCKUM BHELUHUM
BO34ENCTBYIOL MM (hakTopam

CxeMbl 3a3eM/IeHUs

KnumaTnyeckoe UCMOSTHEHNS U KaTeropus
pasmelteHuna no FOCT 15150

MokpbiTHe

apaHTUiHbIA CPOK CyX6bl CO AHA BBOAA
B 3KCM/IyaTauuto

FapaHTUHBIA CPOK CYX6bl CO AHA
npoaaxu

CpokK cnyx6bl C BO3MOXHOV 3aMeHo
KOMMYTaLMOHHbIX annapaTos

3HaueHune

400
50/60
0,6 - 200

45-35

He meHee 9000 y

IP31, IP54

M1

TN-C, TN-C-S, TN-S
YXn3.1
Kpacka nopotukoBass RAL 7035

24 mecsaua

30 mecsauyeB

He meHee 25 net

------ MicnonHeHne No TOKy Ha oguH ABuratens (cm. Tabnuuy 4.2)

------ McnonHeHe No HanNpsHKeHUIO U Pofy TOKa Lienu yrnpasieHns
(cm. Tabnuuy 4.1)

------ Knumatnyeckoe UCMNosIHEHNE 1 KaTeropua pasmMeLleHus
no FOCT 15150

— CreneHb 3awmTbl 0607104k Mo FTOCT14254: 1P31, IP54

TMN.COOMN.05-18.1 .45000C

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta
Paspab. Cragna  Jluct JncTtoB

Mposep.  Tepranfrowu AWWKM ynpaBneHus o N ;
T. KOHTP.

H. KOHTp. “opbarasckar Cepl/lﬂ A5000C

YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3
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Y T

xo N

- N

Eno

Ycnosua akcnayatayum:
- pabouunin gnanasoH Temnepatyp no FOCT 15150 - ot muHyc 10 go nnatoc 40 °C;
- BbicOTa Haf ypoBHeM mops no FOCT 15150 - He 6onee 2000m. Mpu akcnayaTtaymm
Ha BbICOTE Hafj ypoBHeM cBbille 1000M HOMUHASIbHbIE TOKM AO/MKHbI ObITb
CHMKeHbl Ha 10%;
- TMn atmocgepbl no FOCT 15150-11 (npoMblL/ieHHas);
- OKpyXawluas cpefia - HeB3pblBOONAaCHasA, He coepxallas TOKONpPoBOAALLEl MNbln,
arpeccuBHbIX ra30B M NapoB B KOHLEHTpauusax, paspyLlarLmx Metanibl U N3onaumio;
- paboyee NosIOXeHNEe B MPOCTPAHCTBE - BEPTUKa/IbHOE, OTKNIOHEHWE He AO0/MKHO ObiTb
60sbLue 5°%
- HOMVHasIbHBIA peXuM paboTbl - MPOAO/IKNTESbHbINA.

4.4 KOHCTPYKUUA

B KOHCTPYKTMBHOM OTHOLLEHUU AlWMKn ynpasneHuna A5000C n3rotasnvsaroTCs
13 MeTalJIN4eckKoro Kopnyca, BHyTPU KOTOPOro ycTaHOB/IeHa annapartypa.

dnekTpuyeckne annapaTbl YCTaHaBIUBAKTCH Ha MOHTAKHOW NaHenu suiunka.
Ha paBepu ycTaHaB/vMBaeTCA annapatbl BbIMOMHAKOWME (YHKUUIO YynpaBfieHus -
nepeknoyaTesiv, KHOMKM, CBeTOoCUrHasibHas apmaTypa. BBog u BbiBoA kabenei
BO3MOXEH CBEPXY U/MIN CHN3Y Yepes CaslbHUKU.

HomeHknaTypa sILmMKoB ynpasaeHuss npmueegeHa B Tabnuue 4.1, HOMUHa/IbHbIE
TOKWU CWI0BOW Lenn, rabapuTHblie pa3mepbl 1 annapaTHblli COCTaB LW MKOB B
Taénuue 4.2.

4.5 Annapartypa, npuMeHsemas B sLmkax cepum A45000C
B 6asoBoii komniektaumMm B Awukax cepum  A5000C npuMeEHSOTCS:
aBTOMaTMyeckne BblkIOYaTENM MOAY/IBHOrO ucnonHeHus BA47-29 n BA47-100 o
100 A c xapaktepuctmkoin D. Ha Tokm oT 125 A pgo 200 A - aBTOMaTuyeckue
BblkNtoyaTenn cepun BA57-35; koHTakTopbl cepun KMW po 100 A n cepun KTU ot
100A pgo 200 A. Tlo 3akazy MOXHO YyCTaHaBnuBaTb annapatbl  LPYIrUMx
hupm-npounssoanTenei c aHasIoMMYHbIMU XapakTepucTuKamu.

$> o »
A
@ L]
# *
I» £] o

4.6 dopmynnpoBaHue 3akasa

B 3akasze Heob6xoguMO ykasaTb TUM  AlWMKA YyNpasBAeHus W npu
HeobX0ANMOCTM HOMEP AOMNOJTHUTENBHOIO y31a cornacHo Taébnuy 4.1 n 4.2.

Mpn 3akase HecTaHOAPTHOIO  AWMKA  MPUNOXKUTb  MPUHLUMNNATIBHYIO
3M1EKTPUYECKYI0 CXEMY U TEXHUYECKME TPeboBaHNS K ALLUKY.

1. Mpumep 3anucm ogHohuaepHoro fAwmnkKa ynpasneHUss ¢ HOMUHa/IbHbIM
TOKOM - 6,3A, HOMUWHaNbHbIM HaMNpsH>KeHnem cunoBoin uennm ~400B, 50U,
HOMMWHa/IbHBIM HanpshXeHvem uenu ynpasneHua ~220B, 50y, ¢ nepekntoyarenem
Bbl6Opa peXxnMMoB, 4ONO/THUTE/TbHBLIM Y3/10M Ne 2, COo cTeneHbto 3awnutbl IP31:

AwnkAS5111C-2874 YXN3.1 IP31, gon.y3en Ne2.

2. Mpumep 3anucuK aByxXdnAEPHOTO ALWLMKa YNpaBieHns.

3anvcbk 0603HaYeHUs fAWMKka COCTaBNsAeTCs M3 0603HAYEHMS [BYX TUMOBbIX
MHAekKcoB. Mpy 3TOM NepBbIM 3anucbiBaeTcsl 0603HavYeHe dugepa Ha MEeHbLLWiA
TOK, a BTOpOil Ha 6o0nbliKi, npuyem u3 o0603HaYeHMs BToporo duagepa
yKasblBalOTCA TOJ/IbKO MepBble [Ba 3Haka oOTpaxarwuwne WCNONHEeHne Mo TOKY
CWU0BOW Lenwu:

Awmnk A5115C-2874-32 YXN3.1 IP54.

KpOHLUTEIH AN KpensieHns

Nnet

TN.CO3MM.05-18.1 .45000C
M3m. KonyH fiuct Mamx Moagnuce fata
®opmaT A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

Tabnuua 4.1
Tvin AWKKOB ynpaBieHus
asuratenem
HepeBepcuB- pPeBeEPCUB-
HbIM HbIM
A5110C A5410C
A5111C A5411C
A5112C A5412C
A5113C A5413C
A5114C A5414C
A5115C A5415C
A5441C
Tun awmka
A5001C
A5002C
A5003C
Nel
Ne2
Ne3
Ne4
Ne5
Ne6
Ne7

Konunuyectso
ynpasnsiembIx
nsuvrateneii

(onaepos)

HomeHknaTypa awmkos cepun A5000C

Annapartbl Ha iBepu

nepeknyaresnb

KHOMKAN

CuUrHanbHas
Nlamna

HanpsixeHue Leneii: CMNoBOI 1 ynpaBieHus

AWK ¢ aBTOMATUYECKMM BbIKIHOUATENEM Ha Ka)K,Cl.bIVI (pm,qep

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

AWK ynpaBneHnst 3/1eKTPONpUBOLOM 3aBUXEK C MydqdTO NpefesibHOro MOMeHTa

+

+

CeeToAMOf rOTOBHOCTY hraepa K paboTe

+

31 n 4-i
HoMuHanbHoe HanpsxeHue 3HaKu
Cnocob6 nuTaHusa Lenu ynpasieHus uenen,B TMNoBOro
CUNOBOI  YnpaBfeHus nhaekca
dJasan\ﬂ HanpshXeHnem oT COOCTBEHHOWA 380, 501y~ 220, 50y 74
cui0BOK Lenu
JInHeliHbIM HanpshXeHnem OT CO6CTBEHHOM
o P ~ 380, 50y~ 380, 50Iy, 77
CW/I0BOW Lenun unm
~ 220, 50I'y, 74
OT HEe3aBUCUMOI0 UCTOYHMKA ~ 380, 50I'y,
- 110, 50Iy, 73
dJasan\ﬂ HanpshkeHnem oT CO6CTBEHHOM 380, 50y~ 220, 507 74
CW0BOK Lenu
®asHbIM HanpsXXeHnem OT COOCTBEHHOWA - 380,50y - 220, 50ry 74

CVUNoBOI Lenn

AWMKN ¢ 6/10KaMUN 3aXKMMOB

CocTtaB

Pa3mepsb! Kopnyca, mm (B x LU x T)

4 6noka 3axknmoB no 10 knemMm, ceveHne NoaKTYaeMbIX NPOBOAOB A0 4 MM2
6 6/10Kk0B 3aX1MOB No 10 K1emMM, cevyeHne NoAKIHYaeMbIX NPOBOAOB A0 4 MM2

12 6n10Kk0B 3aXMMOB Mo 10 KNeMM, ceYeHre NOAKNKYaEMbIX MPOBOAOB A0 4 MM2

JononHutensHble y3/bl

Pene npomexyTtouHoe ~220B, 4 nepekoyaroLnx KOHTaKTa, 6710k 3axuMoB Ha 10 knemm X3

[Ba pene npomexyTouHbiX ~220B, 4 nepekioyaloLnx KOHTaKTa, 6710k 3aXMMoB Ha 20 knemm X3

KoMMyTaLMOHHOE YCTPOCTBO C BXOAHLIM CUrHasioMm =24B, 6710k 3axumoB Ha 10 knemm X3

[lBa KOMMYTaUMOHHbIX YCTPONCTBA C BXOAHbIM CUrHasioM =24B, 6110k 3aknmoB Ha 10 kiemm X3

Mepeknoyarens ¢ 3aMKOM

Bnok 3axxumoB Ha 10 knemm X4

500x300x200
500x300x200
500x500x200

Nnet

TN.COOMKN.05-18.1 .45000C

M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata

dopmart A3



4.4

Moan. nparta |

|| Bzam. uHB. No | > N~ |

Mopgn. v gata

Ta6nuua 4.2

TvnoBoli HoMWH.

Tun
VHAEKC

TOK, A

Mpepgens! pe-
ryiMpoBaHus

TENSIOBOrO  BbIK/OYATENS,

pene, A

YcTaBka
aBToMaTuy.

A

HomunHanbHoe

HanpsbkeHve uenei, B

cunoBblix YNpaBneHusa

OpHodmaepHble, HEPEBEPCUBHbIE, C aBTOMATUYECKMM BbIK/IKOUaTE IEM,
KHOMKaMn 1 CUTHauTbHOW flamron

1874
2074
2274
2474
2674
2874
2974
3074
3174
3274
3474
3574
3674
3774
3874
3974
4074
4174
4274

A5110C

0,6
1,0
1,6
2,5
4
6
8
10
12,5
16
25
32
40
50
63
80
100
125
160

0,4...0,63
0,63...1,0
14..1.6
1,6..2,5
2,5..4,0
4,0...6,0
55...8,0
7,0...10,0
9,0...13,0
12,0...16,0
17,0...25,0
30,0...40,0
30,0...40,0
37,0...50,0
48,0...65,0
63,0...80,0
90,0-120,0
120,0-150,0
150,0-180,0

80
100
125
160
160

-380,
50

-220, 50ry,

FabapuTHble
pasmepbl
HXx LXx B, mm

500x300x200

800x700x250

O,D,HOCbI/I,D,eprIe, HepeBepCuBHbIE, C aBTOMaTMYeCKUM BbIK/TKO4aTesnieM, KHornkamu,

CUrHa/IbHOM NaMnoi, ¢ nepeknyarenem Bbl60pa pexnvos

1874
2074
2274
2474
2674
2874
2974
3074
3174
3274
3474
3574
3674
3774
3874
3974
4074
4174
4274

A5111C

0,6
1,0
1,6
2,5
4
6
8
10
12,5
16
25
32
40
50
63
80
100
125
160

0,4-0,63
0,63...1,0
1,0-1,6
1,6-2,5
2,5-4,0
4,0-6,0
5,5...8,0
7,0-10,0
9,0-13,0
12,0-16,0
17,0-25,0
30,0-40,0
30,0...40,0
37,0...50,0
48,0-65,0
63,0...80,0
90,0-120,0
120,0-150,0
150,0-180,0

100
125
160
160

-380,
50

-220, 50ry,

500x300x200

800x700x250

Tun

A5112C

A5113C

N3m.

Tunosoii HoMUH.
VMHAOEKC

TOK, A

Mpepgenb! pe-

rynmpoBaHuns
TensoBoro
pene, A

YcTaBka
aBTOMaTuy.
BbIK/llOYaTesns,

A

CUNOBbIX

HomuHanbHoe

. FrabapuTHble
HanpseHve uenei, B

pa3mepbl

ynpasneHnss Hx Lx B, mm

OpHomaepHbIe, HEPEBEPCUBHbIE, C aBTOMATUYECKMM BbIK/IHOUATENEM,
KHOMKaMK1 1 CUrHasIbHOM flaMnoii

1877
2077
2277
2477
2677
2877
2977
3077
3177
3277
3477
3577
3677
3777
3877
3977
4077
4177
4277

0,6
1,0
1,6
2,5
4
6
8
10
12,5
16
25
32
40
50
63
80
100
125
160

0,4...0,63
0,63-1,0
1,0-1,6
1,6-2,5
2,5-4,0
4,0-6,0
5,5-8,0
7,0...10,0
9,0...13,0
12,0...16,0
17,0-25,0
30,0-40,0
30,0-40,0
37,0...50,0
48,0-65,0
63,0-80,0
90,0-120,0
120,0-150,0
150,0-180,0

80
100
125
160
160

500x300x200

-380,

sory 380, 50Mu

800x700x250

O,quch,u,eprle, HepeBepCcuBHbIe, C aBTOMaTU4yeC KUM BblK/iro4YaTesieM, KHornkamu,
CUrHa/IbHOM Namnoi, ¢ nepeknyarenem Bbl60pa pexmmoB

187X
207X
227X
247X
267X
287X
297X
307X
317X
327X
347X
357X
367X
377X
387X
397X
407X
417X
427X

0,6
1,0
1,6
2,5
4
6
8
10
12,5
16
25
32
40
50
63
80
100
125
160

0,4...0,63
0,63-1,0
1,0-1,6
1,6-2,5
2,5-4,0
4,0-6,0
5,5-8,0
7,0...10,0
9,0...13,0
12,0...16,0
17,0-25,0
30,0-40,0
30,0-40,0
37,0...50,0
48,0-65,0
63,0-80,0
90,0...120,0
120,0-150,0
150,0-180,0

Konyu finct Negok Moanuck fata

100
125
160
160

500x300x200
oTt
-380, HezaBUCMMOrO
50l VCTOYHUKA
cM. Tabn 4.1.
800x700x250

TN.COOMKN.05-18.1 .45000C

dopmart A3

Nnet



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

4.5

Ta6nuua 4.2
5 Mpenensl pe-  Ycraeka HoMuHaIbHOE FaGapuTHble . Mpejensi pe-  Ycraska HomuHankeHoe raGapuTHble
Tun TvnoBol HOMWH. TyNnMpoBaHWA  aBTOMAaTWY. HanpsbkeHue Leneii, B pasmepb! Tun TvnoBo/ HoMWH. Ty/MPOBaHWSA  aBTOMATWY. HanpsxeHve ueneri, B pasmepbl
NHAEKC TOK, A TEN/I0BOIr0  BbIK/IKOUATENA, VHOEKC  TOK, A TenaoBOro Bblk/KYarensd,
pene, A A cunosbix YnpasneHus HXxLx B, mm pene, A A cunosbix YnpasneHus HX Lx B, mm
AByxdunaepHble, HEPEBEPCUBHbIE, C aBTOMATUYECKUM BbIK/IHOHATENEM Ha Ka>Kabili OpHodmaepHble, peBepcuBHbIE, C aBTOMATUYECKUM BblKIOUaTenem,
duraep, KHOMKaMy 1 CUrHaUIbHbIMW Namnamm KHOMKaMn 1 CUrHasibHOM namnoni
1874 0,6 0,4...0,63 6 1874 0,6 0,4...0,63 6
2074 1,0 0,63...1,0 6 2074 1,0 0,63...1,0 6
2274 1,6 14..1.6 6 2274 1,6 1.0...1.6 6
2474 2,5 1,6...2,5 6 2474 2,5 1,6..2,5 6
2674 4 2,5...4,0 6 2674 4 2,5.4,0 6
2874 6 4,0...6,0 10 -380 500x300x200 2874 6 4,0...6,0 10
A5114C 2974 8 5,5...8,0 16 50rLI: -220, 50Iy, 2974 8 55...8,0 16
3074 10 7,0...10,0 16 3074 10 7,0...10,0 16 500x300x200
3174 12,5 9,0...13,0 16 3174 12,5 9,0...13,0 16
3274 16 12,0...16,0 20 A5410C 3274 16 12,0...16,0 20 -5308rc|)4’ -220, 500y,
3474 25 17,0...25,0 32 3474 25 17,0...25,0 32
3574 32 30,0...40,0 40 3574 32 30,0...40,0 40
3674 40 30,0...40,0 50 500x500x200 3674 40 30,0...40,0 50
3774 50 37,0...50,0 63
3874 63 48,0...65,0 80
3974 80 63,0...80,0 100
4074 100 90,0...120,0 125
4174 125 120.0...150.0 160 800x700x250
4274 160 150,0-180,0 160
[ByxdmaepHble, HepeBepCUBHbIE, C aBTOMATUYECKUM BbIK/ItOHATENIEM Ha KaXAabli OpaHomaepHble, peBEPCUBHbIE, C aBTOMATMUYECKU M BbIK/THOUaTesIeM, KHOMKamu,
dnaep, KHonkamu, CUrHa/IbHbIMK laMnamMu, ¢ nepek/toyaTesnisiMm BbiGopa peXxxymMoB CUrHasIbHOM Nammoii, ¢ nepeksoyaTenemM BbiGopa PeXmMmMoB
1874 0,6 0,4...0,63 6 1874 0,6 0,4-0,63 6
2074 1,0 0,63...1,0 6 2074 1,0 0,63-1,0 6
2274 1,6 1.0...1.6 6 2274 1,6 1,0-1,6 6
2474 2,5 1,6...2,5 6 2474 2,5 1,6-2,5 6
2674 4 2,5..4,0 6 2674 4 2,5-4,0 6
2874 6 4,0...6,0 10 -380 500x300x200 2874 6 4,0-6,0 10
A5115C 2974 8 5,5...8,0 16 50F|_|: -220, 50Iy, 2974 8 5,5-8,0 16
3074 10 7,0...10,0 16 3074 10 7,0-10,0 16 500x300x200
3174 12,5 9,0...13,0 16 3174 12,5 9,0-13,0 16
3274 16 12,0...16,0 20 ggil&g 3274 16 12,0-16,0 20 ?OBF(L’ -220, 500y,
3474 25 17,0...25,0 32 3474 25 17,0-25,0 32
3574 32 30,0...40,0 40 3574 32 30,0-40,0 40
3674 40  30,0..40,0 50 500x500x200 3674 40 30,0-40,0 50
3774 50 37,0-50,0 63
3874 63 48,0-65,0 80
3974 80 63,0-80,0 100
4074 100 90,0-120,0 125
4174 125 120,0-150,0 160 800x700x250
4274 160 150,0-180,0 160

TN.COOMKN.05-18.1.45000C

dopmart A3

Wam. Konyu Ninct Nepgok Mopgnuce faTta






Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

CxeMbl 4ONONHUTESIbHbIX Y3/10B

Yaen Ne1 Y3en Ne2 Y3en Ne3

I_ _| I___E___| ! KL1 KL1 KL2 1

X3 12 3 4 56 7 8 9 1011 12 13 14 15 16 17 18 19 20

| VD’ | | | ° ojo ojo
o—@— | X3:1 X1:10 | X3:1 X1:10 —0 X3:3 —o0X3:12
| ~220 B | °j° KL2 X:ZZ_/L_" XS;LF
| | . —oxa3 | D_[ S —oxs o —oxama
| e | | X3:4 L X3:5 | X3:10 X%ﬁ X3:7 Xaiwﬂxsne
|_ - _l | X3:6 £ X3:7 | X:;:sﬁ X3:9 xshﬁxaﬂa
| X3:8 £ X3:9 |
|

x3 [1]2]3]4]5]6]7]8]9]10]

e ——— —|

Y3en Ne4 Y3en Ne5 Y3en Ne6 Y3en Ne7

B 1 B 1 B 1 r '

X1:4 X1:8 X2:1 X1:8 X2:3

Bbixoa

Al Bxog I A
X1:2 X1:3
12 3 456 7 8 910
X3:1 X3:2 X3:1 X3:2 X3:3 X3:4
=24B =24B =24B I
X3 12345878910 r -

123456780910
I

—
[ S

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

TMW.CO3MMW.05-18.1.4950000C
M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata

dopmart A3



4.8

Moan. nparta |

| Bsam. uHB. Ne | g Ne™

Mogn. v gata

| uB. Ne nogn. ||

n pe

TunoBoii
VMHAOEKC

1874

2074

2274

2474

2674

2874

2974

3074

3174

3274

3474

3574

3674

3774

3874

3974

4074

4174

4274

nr

0.6
1,0
1.6

2,5

10
12,5
16
25
32
40
50
63
80
100
125

160

L22 L322

YcraBka Tun nyckarens

QF, A
6

6

10
16
16
16
20
32
40
50
63
80
100
125
160

160

Tabnuua nepeMeHHbIX AaHHbIX

Tun TensoBoro

YcTaBka Tenso-

KM pene BOro persne, A
PTU-1304 0,4..0,63
PTU-1305 0,63...1,0
KMU1-10910 PTU-1306 1.0..1.6
(13) PTU-1307 1,6..2,5
PTU-1308 2,5..4,0
PTU-1310 4,0..6,0
KMU-11210 PTK-1312 55 8o
(13) PTU-1314 7,0...10,0
KM-11810 PTU-1316 9,0...13,0
(13) PTW-1321 12,0...16,0
KMW-22510 (13)  PTW-1322 17,0...25,0
KMU-35012
PTU-3355 30,0...40,0
(13+1p)
KMU1-46512 PTUN-3357 37,0...50,0
(13+1p) PTI-3359 48,0...65,0
KMW-49512 (13+1p)  PTU-3363 63,0...80,0
KTW-5115 (13) PTW-5371 90,0...120,0
PTU-5375 120,0...150,0
KTN-5150 (13)
PTU-5376 150,0...180,0

Tvn aBTOMaTU4eCKOro
Bblk/ovaTensa QF

BAA47-29,
xap-ka D

BA47-100,
xap-ka D

BA57-35

Mo3w,. Kon-
0603HaY. HanmeHoBaHue 50 MNpumeyaHve

QF ABTOMaTUYECKUIA BbiktoyaTens, 3P, xap. D 1
KM KOHTaKTOp a1eKTpoOMarHuTHbINM, 11kar = -220B 1
SF BbikntouaTenib aBToMatudeckmii BA47-29,1P, 6A, xap.C 1
HL CBeTocurHanbHasi namna, -220B, 3eneHasn 1
SB KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 1
SB1 KHonka "TMyck", yepHas, 1 H.0. 1
KK Tennosoe pene cepun PTUA, 13 + 1p 1
X1 3ax1M HabopHbIi 3HU-4, 35A, cepblii 8

3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 2

A5110C.00 33

A3M Sluct  Ne gokym. Moanuce [ata
Pa3pa6. BoHgapeHko } AW nK ynpaBnenus Cragnss Nluct  JluctoB
MpoBep. TeprannHckuin
f5110C-1874...4274 YXn4 P 1 1
Cxema AN1eKTpn4yeckan " "
yraep. npnHuMnmnanbHasa OAOQ "CO3MHK

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

N PE

TunoBoii
VMHAOEKC

1874

2074

2274

2474

2674

2874

2974

3074

3174

3274

3474

3574

3674

3774

3874

3974

4074

4174

4274

L12 122 L32

0,6
1,0
1,6

2,5

10
12,5
16
25
32
40
50
63
80
100
125

160

Ta6nuua NMepsMBHHbBIX 3HHbIX

YcraBka Tun nyckarens

QF, A
6

6

10
16
16
16
20
32
40
50
63
80
100
125
160

160

KM

KMM-10910
(13)

KMM-11210
(13)

KMW-11810
(13)

KMW-22510 (13)

KMW-35012
(13+1p)

KMWN-46512
(13+1p)

KMU-49512 (13+1p)

KTWU-5115 (13)

KTWN-5150 (13)

Tun TensoBoro
pene

PTN-1304
PTWN-1305
PTWN-1306
PTWN-1307
PTWN-1308
PTN-1310
PTN-1312
PTN-1314
PTN-1316
PTN-1321

PTN-1322

PTWN-3355

PTWN-3357
PTWN-3359
PTN-3363
PTN-5371
PTWN-5375

PTWN-5376

YcTaBKa Tenn,

pene, A

0,4..

.0,63

0,63...1,0

1.0.
1,6..
2,5..

4,0...

B¢

7,0...
9,0...
12,0...

17,0...

30,0...

37,0...
48,0...
63,0...
90,0...
120,0..

150,0..

.16

25
4,0
6,0
8o

10,0

Tvn aBTOMaTU4eCKOro
Bblk/ovaTensa QF

BAA47-29,
xap-ka D

BA47-100,
xap-ka D

BA57-35

Mosw,.

0603Hau.

QF
KM
SF
SA
HL
SB
SB1
KK

X1

M Jlvet
Paspab.
Mposep.

YTtBeEp.

Kon-

HavmeHoBaHue 8o MpumeyaHne
ABTOMaTU4eckuin BblkItoyaTens, 3P, xap. D 1
KOHTaKTOp aneKTpomMarHuTHbINM, 11kar = -220B 1
Bbikntovatens aBTomatnyecknii BA47-29, 1P, 6A, xap.C 1
Mepekntoyatenb 3-X NO3ULNOHHbIN 1
CBeTocurHanbHasi namna, -220B, 3eneHasn 1
KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 1
KHonka "TMyck", yepHas, 1 H.0. 1
Tennosoe pene cepun PTUA, 13 + 1p 1
3ax1M HabopHbIi 3HU-4, 35A, cepblii 8
3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 2
A5111C.00 323
Ne fokym. Mognuce Oata
52:?;2.1% AWK ynpasnenns Cragnss Nluct  JluctoB
A5111C-1874...4274 YXn4 P 1 1
Cxema anekTpuyeckas OAO "COBMU”
npuHUUnuanbHasa

dopmart A3



4.10

Moan. nparta |

| Bsam. uHB. Ne | g Ne™

Mogn. v gata

| uB. Ne nogn. ||

N PE

TunoBoii
VMHAOEKC

1877

2277

2477

2677

2877

2977

3077

3177

3277

3477

3577

3677

3777

3877

3977

4077

4177

4277

L1 L2 L3
L12 L22 L32
YctaBka
QF, A
0.6 6
16 6
25 6
4 6
6 10
8 16
10 16
12,5 16
16 20
25 32
32 40
40 50
50 63
63 80
80 100
100 125
125 160
160 160

Tab/IMLU3 NepsMeHHbIX A3HHbIX

Tun nyckatensa  Twn TernsioBoro

KM pene
PTWN-1304 0,4..
KMU-10910 PTW-1306 1.0...
(13) PTW-1307 1,6
PTW-1308 2,5
PTW-1310 4,0
KMU-11210 PTW-1312 55
(13) PTU-1314 7,0
KMU-11810 PTW-1316 9,0
(13) PTU-1321 12,0...
KMW-22510 (13)  PTW-1322 17,0...
KMW-35012
; 30,0...
(13+1p) PTWN-3355 ,
KMW-46512 PTWN-3357 37,0...
(13+1p) PTU-3359 48,0...
KMW-49512 (13+1p) PTWN-3363 63,0...
KTW-5115 (13) PTU-5371 90,0...
PTWN-5375 120,0..
KTW-5150 (13)
PTW-5376 150,0..

YcTaBka Tenso-
BOro persne, A

.0,63

..2,5
...4,0

...6,0

8o

...10,0

Tvn aBTOMaTU4eCKOro
Bblk/ovaTensa QF

BAA47-29,
xap-ka D

BA47-100,
xap-ka D

BA57-35

Mo3w,. Kon-
0603HaY. HanmeHoBaHue 50 MNpumeyaHve

QF ABTOMaTUYECKUIA BbiktoyaTens, 3P, xap. D 1
KM KOHTaKTOp a1eKTpoOMarHuTHbINM, 11kar = -380B 1
SF BbikitouaTenib aBTOMatudeckmii BA47-29, 2P, 6A, xap.C 1
HL CeeTocurHanbHasi namna, -380B, 3eneHasn 1
SB KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 1
SB1 KHonka "TMyck", yepHas, 1 H.0. 1
KK Tennosoe pene cepun PTUA, 13 + 1p 1
X1 3ax1M HabopHbIi 3HU-4, 35A, cepblii 8

3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 2

A5112C.00 33

43m Jinct  Ne fokym. Moanuce [ata
Pa3pa6. BoHgapeHko } AW nK ynpaBnenus Cragnss Nluct  JluctoB
MpoBep. TeprannHckuin
f5112C-1877...4277 YXn4 P 1 1
Cxema AN1eKTpn4yeckan " "
yraep. npnHuMnmnanbHasa OAOQ "CO3MHK

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

[
N PE

TunoBoii
VMHAOEKC

187X

207X

227X

247X

267X

287X

297X

307X

317X

327X

347X

357X

367X

377X

387X

397X

407X

417X

427X

- OT HE3aBMCHMMOTO UCTOYHUKa -220B (-110B) -

Mect 0 [dwuet

X1:2 X1:3

6

Ta6/IML3 NepeMBHHbBIX A3HHbIX

L11] L21| L3 -
X1:1
KM
KK
L12 L2 132
YcTaBka Tun nyckaresns
A
" QF, A KM
06 6
1,0 6
16 6 KMU-10910
2,5 6 (13)
4 6
6 10
8 16 KMW-11210
10 16 (13)
125 16 KMW-11810
16 20 (13)
25 32 KMW-22510 (13)
32 40 KMU-35012
40 50 (13+1p)
50 63 KMU-46512
63 80 (13+1p)
80 100 KMMW-49512 (13+1p)
100 125  KTW-5115 (13)
125 160
KTW-5150 (13)
160 160

pene
PTWN-1304
PTWN-1305
PTWN-1306
PTWN-1307
PTWN-1308
PTW-1310
PTWN-1312
PTWN-1314
PTWN-1316
PTW-1321

PTN-1322

PTWN-3355

PTWN-3357
PTWN-3359
PTN-3363
PTN-5371
PTWN-5375

PTWN-5376

Tun TensoBoro

YcTaBKa Tenn,

SA

pene, A

0,4..

.0,63

0,63...1,0

1.0.
1,6..
2,5..

4,0...

12,0...

17,0...

30,0..

37,0...
48,0...
63,0...
90,0...
120,0..

150,0..

1.6

25
4,0
6,0
8o

...10,0

...13,0

16,0

25,0

40,0

X1:4

KM

sB sB1
— 4A

AX16

X1 123456 7 8 910

Tun aBTOMaTN4YECKOro

Bblk/ovaTensa QF

X1:7

HL

KM

X1:8

b X1:9

CBO6O/HbIE KOHTaKTbI

(ona ncnonHeHun 357X...397X)

KM

X = 3 npy NUTaHUM OT HE3ABUCUMOTIO UCTOYHMKA HanpshXXeHnem —110B,
X =4 npy NUTaHUM OT HE3ABUCUMOTIO UCTOYHMKA HanpshXeHvem -220B.

Mosw,.

0603Hau.

QF
KM
SF

SA
BAA47-29,

xap-ka D HL
SB
SB1
KK

X1

BA47-100,

xap-ka D
p nam Jinuct

Pa3pab.
Mpos.ep.

BA57-35

YTtBeEp.

Kon-

MNpumeyvaHve

Nuct

1

Jluctos

1

OAO "CoOoMN™

HanmeHoBaHwue B0
ABTOMaTU4eckuin BblkItoyaTens, 3P, xap. D 1
KOHTaKTOp aneKTpomMarHuTHbINM, 11lkar = -220B (~110B) 1
Bbikntovatens aBTomatnyecknii BA47-29, 1P, 6A, xap.C 1
Mepekntoyatenb 3-X NO3ULNOHHbIN 1
CeTocurHasibHas namna, -220B (110B), 3eneHasn 1
KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 1
KHonka "TMyck", yepHas, 1 H.0. 1
Tennosoe pene cepun PTUA, 13 + 1p 1
3ax1M HabopHbIi 3HU-4, 35A, cepblii 8
3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 2

A15113C.00 33
Ne gokym. Mognwucs [dara
fg:gi”vli'zﬁ AWNK ynpaBneHums Crapns
A5113C-187X...427XYXN4 P
Cxema anekTpuyeckas
npuHUMnNuasbHas

dopmart A3



412

Moan. nparta |

| Bsam. umB. Ne | ?xE N&™ |

Mogn. v gata

| uB. Ne nogn. ||

N PE #L12 #L22 #L32

Ha uepTexe nokasaHa cxema yrnpas/fieHVsi OAHUM (hMAepoM, CXema ynpas/ieHns BTOpbIM onaepom
aHanornuHa. Mpw 3ToM # - NOPSAKOBLIN HOMep hraepa.

TunoBoii
VMHAOEKC

1874

2074

2274

2474

2674

2874

2974

3074

3174

3274

3474

3574

3674

HA

0,6
1,0
1,6
2,5
4
6
8
10
12,5
16
25
32

40

Ta6numua nepeMeHHbIX AaHHbIX

YctaBka Twn nyckatens

QF, A
6

6

10
16
16
16
20
32
40

50

KM

KMW-10910
(13)

KMW-11210
(13)

KMM-11810
(13)

KMW-22510 (13)

KMW-35012
(13+1p)

Tun TensoBoro
pene

PTN-1304

PTWN-1305

PTWN-1306

PTWN-1307

PTWN-1308

PTN-1310

PTN-1312

PTN-1314

PTN-1316

PTN-1321

PTN-1322

PTWN-3355

YcTaBka Tenso-
BOro perne, A

0,4.

.0,63

0,63...1,0

1.0.
1,6..
2,5..
4,0...
55..
7,0...
9,0...
12,0...

17,0...

30,0...

1.6

2,5
4,0
6,0
8,0

10,0

Tvn aBTOMaTU4eCKOro
Bblk/ovaTensa QF

BA47-29,
xap-ka D

Mo3w,.

0603Hau.

#QF
#KM
#SF
#HL
#SB
#SB1
#KK
#X1

43M Nnct
Paspab.
Mposep.

YTtBeEp.

#KM
HanmeHoBaHue K(B)g- MNpumeyaHve
ABTOMaTUYECKUIA BbiktoyaTens, 3P, xap. D 2
KOHTaKTOp a1eKTpoOMarHuTHbINM, 11kar = -220B 2
BbikntouaTenib aBToMatudeckmii BA47-29,1P, 6A, xap.C 2
CBeTocurHanbHasi namna, -220B, 3eneHasn 2
KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 2
KHonka "TMyck", yepHas, 1 H.0. 2
Tennosoe pene cepun PTUA, 13 + 1p 2
3ax1M HabopHbIi 3HU-4, 35A, cepblii 16
3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 4
A15114C.00 33
Ne fokym. Mognuce Oata
52:?;2.11':3.% AWK ynpasnenns Cragnss Nluct  JluctoB
A5114C-1874...3674 yxn4 P 1 1
Cxema anekTpuyeckas OAO "CO3MU"
NpUHUMNuanbHas

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

Ha yepTexe nokasaHa cxema ynpas/ieHusi OAHUM (PUAEPOM, CXEMA YNPaB/EHNS BTOPbIM (hAepOoMm
aHanornyHa. Mpu 3Tom # - NopAAKOBbLIN HoMep draepa.

TunoBoii
VMHAOEKC

1874

2074

2274

2474

2674

2874

2974

3074

3174

3274

3474

3574

3674

HA

0,6
1,0
1,6
2,5
4
6
8
10
12,5
16
25
32

40

Ta6numua nepeMeHHbIX AaHHbIX

YctaBka Twn nyckatens

QF, A
6

6

10
16
16
16
20
32
40

50

KM

KMW-10910
(13)

KMW-11210
(13)

KMM-11810
(13)

KMW-22510 (13)

KMW-35012
(13+1p)

Tun TensoBoro
pene

PTN-1304

PTWN-1305

PTWN-1306

PTWN-1307

PTWN-1308

PTN-1310

PTN-1312

PTN-1314

PTN-1316

PTN-1321

PTN-1322

PTWN-3355

YcTaBka Tenso-
BOro perne, A

0,4.

.0,63

0,63...1,0

1.0.
1,6..
2,5..
4,0...
55..
7,0...
9,0...
12,0...

17,0...

30,0...

.16

2,5
4,0
6,0
8,0

10,0

Tvn aBTOMaTU4eCKOro
Bblk/ovaTensa QF

BA47-29,
xap-ka D

Mo3w,.

0603Hau.

#QF
#KM
#SF
#HL
#SB
#SB1
#KK
#X1

T3M Nuct
Paspab.
Mposep.

YTtBeEp.

#Ham
HanmeHoBaHue K(B)g- MNpumeyaHve
ABTOMaTUYECKUIA BbiktoyaTens, 3P, xap. D 2
KOHTaKTOp a1eKTpoOMarHuTHbINM, 11kar = -220B 2
BbikntouaTenib aBToMatudeckmii BA47-29,1P, 6A, xap.C 2
CBeTocurHanbHasi namna, -220B, 3eneHasn 2
KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 2
KHonka "TMyck", yepHas, 1 H.0. 2
Tennosoe pene cepun PTUA, 13 + 1p 2
3ax1M HabopHbIi 3HU-4, 35A, cepblii 16
3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 2
A5115C.00 33
Ne fokym. Mognuce Oata
52:?;2.1% AWK ynpasnenns Cragnss Nluct  JluctoB
A5115C-1874...3674 yxn4 P 1 1
Cxema anekTpuyeckas OAO "CO3MU"
NpUHUMNuanbHas

dopmart A3



4.14

PE 1 L2 L3
1 T | i HU
L11 21 L31 KML
/(%F L KK ) sB SBl KM2
- - If o4 . o X1:9
X1:1 >T x12 x13 A X1:6 X1:7 X1:8 4r
A KM2 \ \ KM1 sB2 KM1 K2
Tr
4 X2:2 X2:3 4T
KK Km2 HL2
f f f
N PE L12 L22 L32 Tab/IMLU3 NepsMBHHbIX A3HHbIX
TunoBoii YctaBka Tun nyckatenst — Tvn TenjioBoro YcTaBka Tenn, Tun aBTOMaTUYECKOro 12345678910
NHAOEKC QF, A KM pene pene, A BblK/tovaTensa QF
1874 0.6 6 PTN-1304 0,4...0,63 X2 12345
2074 1,0 6 PTWN-1305 0,63...1,0
2274 1,6 6 KMW-10910 PTWN-1306 1.0..1.6 n K
o3uLL. on-
MNpumeyvaHne
2474 2,5 6 (13) PTU-1307 1,6..2,5 0603Hau. HavmeHoBaHue 0 p
gﬁ 2674 4 6 PTW-1308 2,5..4,0 QF ABTOMaTUYECKUIA BbiktoyaTens, 3P, xap. D 1
2874 6 10 PTV-1310 4.0..6.0 KM1, KM2 KOHTaKTop 3/1eKTpOMarHuTHbINi, 1lkar = -220B 2
SF Bblkntouatenib aBTomatudeckmnin BA47-29,1P, 6A, xap.C 1
2974 8 16 KMW-11210 PTN-1312 56 8o BA47-29 p
N HL1, HL2 CseTocurHasibHaga namna, -220B, 3eneHas 2
1 3074 10 16 (13) PTU-1314 7,0...10,0 xap-ka D
SB, SB2 KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 2
3174 12,5 16 PTN-1316 9,0...13,0
KMI/E-11§810 SB1 KHonka "TMyck", yepHas, 1 H.0. 1
3
- 12,0...16,0
3274 16 20 PTn-1321 KK Tennosoe pene cepun PTUA, 13 + 1p 1
3474 25 32 KMW-22510 (13) PTN-1322 17,0...25,0 X1,X2  3axuM HaGopHbIii 3HVI-4, 35A, cepbiii 12
2 3574 32 40 KMMN-35012 3axum HabopHbIi 3HN-4, 35A, "N, cuHwii 3
i) 1301 PTUN-3355 30,0...40,0
3674 40 50 (13+1p)

3774 50 63 KMU-46512 PTWN-3357 37,0...50,0 A5410C.00 33

(13+1p)

3874 63 80 PTWN-3359 48,0...65,0 BA47-100,
3974 80 100 KMW-49512 (13+1p)  PTU-3363 63,0...80,0 xap-ka D Sav flner  Negokym.  Moanwcs flata
Pa3pa6. BoHgapeHko Cragnss Nluct  JluctoB
4074 100 125  KTW-5115 (13) PTW-5371 90,0...120,0 Mposep.  TepranuHckui Awmk ynpasneHus
A5410C-1877...4277 YX14 P 1 1

4174 125 160 PTW-5375 120,0...150,0 BA57-35

KTW-5150 (13) Cxema anekTpuyeckas . .
4274 160 160 PTW-5376 150,0...180,0 NPUHLMNMANbHAS OAOC "CO3MMU

YTtBeEp.
dopmart A3
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4.16

J \ \’I QF SF kM1 Hu
L11 21 L31 KM1
KK SB SB1 KM2
._J]- o o X1:9
X1:1 >T x12 xu3 A X1:6 X1:7 X1:8 4r
A KM2 Voo kML SB2 KML Km2
i X2:2 X2:3
KK KM2 HL2
f f f
N PE L12 L22 L32 Tab/IML3 NepeMBHHbIX A3HHbIX
TunoBoii YctaBka Twn nyckatenss  Tvn TEM0BOro YcTtaBKka Tenn, Tun aBTOMaTUYECKOro 123456786910
VHAEKC QF, A KM pene pene, A BblK/tovaTensa QF
1877 0.6 6 PTN-1304 0,4...0,63 X2 12345
2077 1,0 6 PTWN-1305 0,63...1,0
2277 1.6 6 KMW-10910 PTWN-1306 1.0..1.6 n K
o3uLL. on-
MNpumeyvaHne
2477 2,5 6 (13) PTU-1307 1,6..2,5 0603Hau. HavmeHoBaHue 0 p
& 2677 4 6 PTW-1308 2,5..4,0 QF ABTOMaTUYECKUIA BbiktoyaTens, 3P, xap. D 1
g 2877 6 10 PTU-1310 40..60 KM1, KM2 KOHTaKTop 3/1eKTpoMarHuUTHbIN, 11kar = -380B 2
SF Bblkntouatenib aBTomMatudeckmnin BA47-29, 2P, 6A, xap.C 1
2977 8 16 KMW-11210 PTN-1312 56 8o BA47-29 p
- HL1, HL2 CeeTtocurHanbHas namna, -380B, 3eneHas 2
1 3077 10 16 (13) PTU-1314 7,0...10,0 xap-ka D
SB, SB2 KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 2
3177 12,5 16 PTN-1316 9,0...13,0
KMI/E-11§810 SB1 KHonka "TMyck", yepHas, 1 H.0. 1
3
- 12,0...16,0
8217 16 20 PTV-1321 KK Tennosoe pene cepun PTUA, 13 + 1p 1
3477 25 32 KMW-22510 (13) PTWN-1322 17,0...25,0 X1,X2  3axum HaGopHbili 3HVI-4, 35A, cepbiit 12
3 3577 32 40 . e o
KMW-35012 3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 3
B 131 PTW-3355 30,0...40,0
3677 40 50 (13+1p)

3777 50 63 KMU-46512 PTN-3357 37,0..50,0 A5412C.00 33

(13+1p)

3877 63 80 PTWN-3359 48,0...65,0 BA47-100,
3977 80 100 KMW-49512 (13+1p)  PTU-3363 63,0...80,0 xap-ka D 4sm finct Negokym.  Mormcs flata
Paspab.  Boraaperko Cragma  Jluct  JlucTtoB
4077 100 125  KTW-5115 (13) PTU-5371 90,0...120,0 Moosep.  Tepranuricii AWK ynpaBneHus
A5412C-1877...4277 YX14 P 1 1

4177 125 160 PTWN-5375 120,0...150,0 BA57-35

KTW-5150 (13) CxeMa anekTpuyeckas . .
4277 160 160 PTW-5376 150,0...180,0 NPMHLMMMANbHAS OAO "CO3MMU

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

O 6
N PE

TunoBoii
VMHAOEKC

187X

207X

227X

247X

267X

287X

297X

307X

317X

327X

347X

357X

367X

377X

387X

397X

407X

417X

427X

L11] L21| L31

_a

KM2 KM1

8
10

12,5

100
125

160

YcraBka Tun nyckarens

KK

L12 122 L32

Tun TensoBoro

YcTaBKa Tenn,

QF, A KM pene pene, A
6 PTW-1304 0,4..0,63
6 PTW-1305 0,63...1,0
6 KMU-10910 PTWN-1306 1.0..1.6
6 (13) PTW-1307 1,6..2,5
6 PTWN-1308 2,5..4,0
10 PTW-1310 4,0..6,0
16 KMW-11210 PTK-1312 55 8o
16 (13) PTU-1314 7,0...10,0
16 KMW-11810 PTW-1316 9,0..13,0
20 (13) PTK-1321 12,0...16,0
32 KMW-22510 (13) PTW-1322 17,0...25,0
40
KMW-35012
PTW-3355 30,0...40,0
50 (13+1p)
63 KMW-46512 PTWN-3357 37,0...50,0
80 (13+1p) PTW-3359 48,0...65,0
100 KMUW-49512 (13+1p)  PTU-3363 63,0...80,0
125  KTW-5115 (13) PTW-5371 90,0...120,0
160 PTWN-5375 120,0...150,0
KTW-5150 (13)
160 PTWN-5376 150,0...180,0

OT HE3aBNCUMOr0 UCTOYHMKA -220B (-1 10B)

SA

Mect 0 [Awver

Tabnuua nepemMeHHbIX AaHHbIX

Tvn aBTOMaTU4eCKOro
Bblk/ovaTensa QF

BAA47-29,
xap-ka D

BA47-100,
xap-ka D

BA57-35

KM1 HL1

X = 3 npy NUTaHUM OT HE3ABUCUMOTIO UCTOYHMKA HanpsXeHvem -HO B,
X =4 npy NUTaHUM OT HE3ABUCUMOTIO MCTOYHMKA HanpshkeHnem ~220B.

oggzzzﬁ. HanmeHoBaHue Kg(/)'l- MpumeuaHve
QF ABTOMaTU4eCckuin BblkItovaTens, 3P, xap. D 1
KM1, KM2 KOHTakTop 31eKTpoMarHuUTHbIN, 11kar = -220B (~110B) 2
SF Bbikntoyatens aBTomatuyecknii BA47-29,1P, 6A, xap.C 1
SA Mepekntoyarensb 3-X NO3ULMOHHbIA 1
HL1, HL2 CseTocurHanbHas namna, -220B (110B), 3eneHas 2
SB, SB2 KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 2
SB1 KHonka "Myck", yepHas, 1 H.0. 1
KK TennoBoe pene cepun PTU, 13 + 1p 1
X1,X2 3axum HabopHbIii 3HW-4, 35A, cepbiit 12
3axknm HabopHbIi 3HW-4, 35A, "N", cuHuiA 3

A5413C.00 33

$BM Nnct  Ne gokym. Mognuce Jata
Paspa6. BoHpapeHko . AWK ynpaBneHmus Cragysi Jluct  Jiuctos
MpoBep. TeprannHckuin
A5413C-187X..427X ¥YX/14 P 1 1
Cxema aNneKTpnyeckas " "
yrge npuHuymMnuanbHasa OAO "CO3MM
p.

dopmart A3



4.18

Ha uepTexe nokasaHa cxema yrnpas/ieHysi O4HUM (hMAEPOM, CXeMA YNpPaB/ieHUs BTOPbIM (naepoMm
aHasiormuHa. Mpy aToM # - NOPSIAKOBbLI HOMep dmaepa.

Mo3w,. Kon-
HanmeHoBaHue MNpumeyaHve
0603Hau. BO
Ta6nVILl,a NepeMEHHbIX AaHHbIX #QF ABTOMaTUYECKUIA BbiktoyaTens, 3P, xap. D 2
. #KM1, #KM2 KoHTaKTop 3/1eKTpoMarHuTHbIN, 1lkar = -220B 4
Tunosoii A YctaBka Twn nyckatenss WM TEMI0OBOro  YctaBka Tersi,  Tun aBTOMAaTMYecKoro
VHAEKC QF, A KM pene pene, A BbIKNtovarens QF #SF Bbiktovatesib aBTomaTnyeckuin BA47-29,1P, 6A, xap.C 2
1874 0,6 6 PTW-1304 0,4...0,63 #HL1, #HL2 CseTocurHanbHas namna, -220B, 3eneHasn 4
2074 1,0 6 PTWN-1305 0,63...1,0 #SB, #SB2 KHorka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 4
2274 16 6 KMU-10910 PTW-1306 1.0..1.6 #SB1  Kromka "Tlyck”, Yepas, 1 H.o. 2
#KK TennoBoe pene cepun PTU, 13 + 1 2
2474 25 6 (13) PTW-1307 16..25 P P P
#X1,#X2 3axum HabopHbIi 3HW-4, 35A, cepblii 24
2674 4 6 PTN-1308 2,5..4,0
BAA47-29 3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 6
2874 6 10 PTWN-1310 4,0...6,0 xap-ka D
2974 8 16 PTN-1312 5,5...8,0
KMWN-11210 ' '
- $15414C.00 33
3074 10 16 PTN-1314 7,0...10,0
3174 125 16 KMW-11810 PTWN-1316 9,0...13,0

43m Jinct  Ne fokym. Moanuce [ata

P 6. b
PTN-1321 12,0...16,0 aspal OHHapeHKOM ALK ynpaBieHus
MpoBep. TeprannHckuin

3474 25 32 KMW-22510 (13)  PTW-1322 17,0..25,0 A5414C-1877...3477 YXN4 P 1 1

(13)

3274 16 20 Cragnss Nluct  JluctoB

CxeMma afnieKktpuyeckas

npuHumnnmnanbHas OAQ "CO3Mn*”

YTtBeEp.
dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

N
o—
PE #L1 #L2 #L3
o 6
N PE

#SA

#SB

#3T

#-7

#X1:4

Ha yepTexe nokasaHa cxema ynpasneHusi OgHNM CbMAepOM, cXema ynpas/ieHUs BTOPbIM Cbl/l,qepOM

aHasiormuHa. Mpy aToM # - NOPSIAKOBbLI HOMep dmaepa.

Tabnuua nepeMeHHbIX AaHHbIX

Tunosoii YctaBka Twn nyckatenss  Tvn TEMN0BOro

NHAOEKC HA QF, A KM pene
1874 0,6 6 PTWN-1304
2074 1,0 6 PTWN-1305
2274 16 6 KMW-10910 PTW-1306
2474 2,5 6 (13) PTWN-1307
2674 4 6 PTWN-1308
2874 6 10 PTW-1310
2974 8 16 KMU-11210 PTN-1312
3074 10 16 (13) PTW-1314
3174 12,5 16 KMM-11810 PTWN-1316
3274 16 20 (13) PTN-1321
3474 25 32 KMW-22510 (13) PTWN-1322

YcTaBKa Tenn,
pene, A

Tvin aBTOMaTNYeCKOro
Bblk/ovaTensa QF

0,4...0,63

0,63...1,0
1.0..1.6
1.6..25

2,5..4,0

BAA47-29,

4,0..6,0 xap-Ka D

5,5...8,0
7,0—10,0
9,0...13,0
12,0...16,0

17,0...25,0

4.19

#KM1 #HL1
#SB1 ) #KM1
#KM
—#4 #5 “ nn_r -6 #X1:9
#X1:6 #X1:7 #X1:8
#SB2 #KM2
#KM1
mm
u/lb @x2:2 #X2:3 -r
#KM2 #HL2
#1 12 3 45 8B 7 8 910
12345
Mosnu, HavmeHoBaHWe Kor Mpumeyatne
0603Hau. BO
#QF ABTOMaTU4eCKuin BblkItovaTens, 3P, xap. D 2
#KM1, #KM2 KoHTaKTop 3/1eKTpoMarHuTHbIN, 1lkar = -220B 4
#SF Bbikntoyatensb aBTomatuyecknii BA47-29,1P, 6A, xap.C 2
#HL1, #HL2 CeeTocurHanbHas namna, -220B, 3eseHas 4
#SA Mepekntoyarenb 3-X NO3ULMOHHbIA 2
#SB, #SB2 KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3. 4
#SB1 KHonka "Tlyck", yepHas, 1 H.0. 2
#KK Tennosoe pene cepun PTU, 13 + 1p 2
#X1,#X2 3axum HabopHbIi 3HW-4, 35A, cepblii 24
3axu1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 6
4am finct NmOKW  Mognnes Jar;
P 6. B
aspal OHAAPEHKO ) Ak ynpasneHus Cragya  Jiuct  JluctoB
Mposep. TeprainHckuin
A5415C-1874...3474 YXN4 P 1 1
Cxema anekTpuyeckas . .
y npuHumnnmnanbHas OAOQ "CO3MHK
TBEP.

dopmart A3



4.20

onoan. I

Mo3wny,
0603Hau.

HanmeHoBaHve
QF ABTOMaTUYECKUI BbiktovaTens, 3P, xap. D
KM1, KM2 KOHTaKTop 3/1eKTpOMarH1THbINi, 1lkar = -220B
SF BbiktouaTenb aBToMatudeckmii BA47-29, 1P, 6A, xap.C
SA Mepekntoyaresib 3-X NO3ULMOHHbBIN
HL1, HL3 CseTocurHanbHas namna, -220B, 3eneHas
HL2 CBeTocuUrHanbHasa namna, -220B, xentas
SB1 KHonka "Cron", kpacHas, 1 H.3.
SB2, SB3 KHonka "Tlyck", uepHas, 1 H.0.
X1 3axu1M HabopHbIli 3HW-4, 35A, cepblii

3aknm HabopHbIi 3HW-4, 35A, "N, cnHuii

Kon-

N © N R R~ N

MpumeyvaHne

3aABuXKa OTKpbITA

*
ﬁ'l MecTHOe

3

AvcTaHUMOH-
Hoe

MydTa npegenbHoro

MOMEHTa
MecTtHoe
JT *
S
Q. ®
!)O & AwncTaHuunow-

HOe

3aABuXKa 3aKpblTa

123456 7 8 910

Tabnuuy nepeMeHHbIX AaHHbIX CMOTPETb Ha JiucTe 2.

A5441C.00 33

43m Jinct  Ne fokym. Moanuce [ata
Paspa6. BoHAapeHko
Mpoeep. TeprannHckuii

C
AwmK ynpasneHus Tagus  Jiuct  Jlinctos

A5441C-187X..427X YX/14 P 1 2

CxeMma afnieKktpuyeckas

npuHumnnmnanbHas OAQ "CO3Mn*”

YTtBeEp.
dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

TunoBoii
VHAOEKC

1874

2074

2274

2474

2674

2874

2974

3074

3174

3274

3474

3574

3674

3774

3874

3974

4074

4174

4274

0,6
1,0
1,6

2,5

10
12,5
16
25
32
40
50
63
80
100
125

160

Ta6nuua nepeMeHHbIX AaHHbIX

YcTaBka Tun nyckarens

QF, A
6

6

10
16
16
16
20
32
40
50
63
80
100
125
160

160

KM

KMM-10910
(13)

KMM-11210
(13)

KMW-11810
(13)

KMW-22510 (13)

KMW-35012
(13+1p)

KMWN-46512
(13+1p)

KMW-49512 (13+1 p)

KTWN-5115 (13)

KTWU-5150 (13)

Twun Tennosoro
pene

PTW-1304
PTW-1305
PTW-1306
PTW-1307
PTW-1308
PTW-1310
PTW-1312
PTWN-1314
PTW-1316
PTN-1321

PTW-1322

PTW-3355

PTWN-3357
PTW-3359
PTW-3363
PTWN-5371
PTWN-5375

PTWN-5376

YcTaBKa Tenn,
pene, A

0,4...0,63
0,63...1,0
1,0...1,6
1,6...2,5
2,5..4,0
o 8°
56 8o
7,0...10,0
9,0...13,0
12,0...16,0

17,0...25,0

30,0...40,0

37,0...50,0

48,0...65,0

63,0...80,0
90,0...120,0
120,0.-150,0

150,0-180,0

Tvn aBTOMaTUYeCKOro
BblK/itovaTtens QF

BAA47-29,
xap-ka D

BA47-100,
xap-ka D

BA57-35

M3am. KonyH snuct Negok Moanuck fata

A5441 C.00 33

4.21
1

dopmart A3




Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

5. Awmku ynpaesneHusa ocseweHnem AYO 9600C

5.1 Ha3HauyeHne 1 061aCTb NPUMEHEHUA

Awmnkn  ynpasneHna  ocseweHnem AYO 9600 npegHasHaveHbl AN
aBTOMaTUYeCcKoro  ynpaBfieHWss  OCBETUTENIbHbIMM  CETAMW U YyCTaHOBKamu
NPOM3BOACTBEHHbIX 34aHuii ¢ NbbIMM  MUCTOYHMKaMK cBeTa. O6nacTb NPUMEHEHUS:
NpOMbILINEHHbIE, O6LECTBEHHbIE U  Apyrue 34aHWs U COOPYXEHUs, BKIYas
MeTaI/Inyeckme CoOOpY>KeHNs C NOBbIWEHHbIMU TpeboBaHNAMY 31eKrpo6e30nacHoCTH.

Awmkn ynpasneHusa cootseTcTByoT FOCT P 51321.1

5.2 CTpyKTypa yC/I0BHOIo 0603HayeHuns

AYO 96 XX C -XX 7 4-¥YXN3.1 IPXX

ALWKK yNpaBneHnss ocBeLLeHnem
Knacc u rpynna HKY

MopsiakoBbIi HOMEpP pa3pa6oTKU:

01 - AWK C aBTOMATUYECKUM
ynpas/sieHnemMm OT nporpammaropa;
02 - AWK c aBTOMaTUYECKUM
ynpasneHuem oT poToperne.

Paspa6oTka CO3MU

VicnoniHeHne no TOKy corlacHo
Tabnuuye 5.2

7 - UCNOJTHEHME MO HaMPSHXEHNIO CUIOBOM
uenn ~ 400B, 50 Iy

4 - NCNOMIHEHME MO HAamMpPSHXXEHWIO Lienu
ynpasneHua ~ 230B, 50 Iy,

KnumaTnyeckoe UCNosIHEHNE 1 KaTeropus
no MOCT 15150

----- CrteneHb 3awmTbl 060104kKM no FOCT 14254:

IP31, IP54

5.3 TexHnyeckume gaHHblIe N YC/IOBUA 3KCMlyaTaumn

Ta6nuua 5.1
HanmeHoBaHue napameTpa 3HaueHune
HomuHanbHoe paboyee HanpshxeHue, B 400
Popg Toka, HOMUHanbLHas yactoTa, Iy ~ 50/60
HoMUuHanbHbIN TOK, A 25 - 200
MpepensbHasn oTkYaroLas
CNOCOBHOCTb aBTOMAaTUYECKUX 45 -35

BblK/tOYaTenemn, kKA
YcTaHoB/ieHHas 6e30Tka3Haa HapaboTka He meHee 9000 y

Knacc 3awutbl 060/104KN MO
FOCT 12.2.007.0

CreneHb 3auThl 060104KM MO

FOCT 14254 co CTOPOHbI /IMLEBOI YacTu IP31, IP54
yCTpoiicTBa

pynna mexaHW4yeckoro MCrosIHeHNUs no

FOCT 17516.1 B 4acTu CTOWKOCTM K ML

MEXaHNYECKUM BHELLIHUM
BO3/eiiCTBYIOLMM (hakTopam
CxeMbl 3a3eMneHns TN-C, TN-C-S, TN-S, IT
Knmmartunuyeckoe UCMONHEHUA U Kateropus

pasmetlernsi no FOCT 15150 YXNn3.1

MokpbiTHe Kpacka nopowukoBass RAL 7035
ra HbIN 6
paHTUIHBIA CPOK CNYyX6bl CO AHA BBOAA 24 mecsija
B 3KCnyaTauuio
FapaHTWitHbIV CPOK CyXO6bl CO AHA 30 mecsies

npoaaxu
CpokK criy6bl C BO3MOXHOW 3aMeHol

KOMMYTaLUMOHHbIX annapaTtoB He meHee 25 net

TN.COOMIN.05-18.1 .AYO

Mam. Konyd /luct Mepok Moanuce [ata

Paspab. BoHaapeHKo Cragna  Jluct Nunctos
Mposep. Teprantcwu AWMKN ynpaBieHns ocBelleHnem
7
T. KOHTP. P t
H. KOHTPp. “opbaraBcKak AYO 9600C
YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3
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YcnoBwus aKcnayaraymm
- pabounin gnanasoH Temnepartyp no FOCT 15150 - ot muHyc 10 go nntoc 40 °C;
- BbiCOTa Hag ypoBHeM Mops no FOCT 15150 - He 6onee 2000 m. Mpu akcnayaTauuu
Ha BbICOTe Haf ypoBHeM cBbilwe 1000 M HOMUHa/IbHbIE TOKN ALWMKOB [0/MKHbI ObITb
CHMXeHbI Ha 10%;
- TMn atmocdpepsl No FOCT 15150-11 (NpoMbillieHHas);
- OKpyXawllas cpefia - HEB3pPbIBOONACHas, He cojepxalias TOKONMpPOBOAAWEN Mblau,
arpeccuBHbIX ra3oB M NapoB B KOHLEHTpauusax, paspyLiarLmx MetTanibl U N30naumio;
- paboyee MosioXeHMe B NPOCTPAHCTBE - BEPTUKa/IbHOE, OTK/IOHEHME HE [0/TKHO ObITb
60sbLue 5°%
- HOMVHa/IbHBIA peXum paboTbl - NPOAOHKUTENbHbINA.

KpoHwTeliH ans kpennexus

5.4 KoHCTpyKUnA

B KOHCTPYKTMBHOM OTHOLWIEHMM SILLMK MPeAcTaBfisieT cOo60i MeTamyecknii
WKad HaBeCHOro WCMOMIHEHUS, BHYTPM KOTOPOro YCTaHOB/IeHa annaparypa.
FabapuTHble pasmepsbl SLWMKOB NpeacTaB/ieHbl B Tabn. 5.2.

DnekTpuyeckMe annapartbl YCTaHaB/MBAKTCA HA MOHTaXKHOW MaHenu Auiumka.
Ha ero gsepn ycTaHaBnvMBalTCA annapatbl, BbINOMHAKOLWME (YHKUUM KOHTPONSA ©
ynpaB/ieHUs: KHOMKW, CBETOCUTHaNbHaA apMartypa, nepekitwodyartenu. Beog v BbIBOL,
kabeneil BO3MOXEH CBEpXy W CHU3Y 4Yepe3 caNbHUKW. SAWWKA ynpasieHus
OCBelleHMEM 0b6ecneymBatoT:
AYO 9601: OTKIHYEHME W BKIHOYEHUE OCBETUTE/IbHOM YCTAHOBKM B 3ajaHHble
nepvofbl BpeMeHu (Hanpumep, B TEXHOJIOTMYECKME nepepbiBbl B paboTte Lexa nnm B
3aBYCMMOCTM OT BOCXOJa M 3axofja conHua). Yucno nporpamm - Ase. PyyHoe
BK/IHOUEHME U OTK/TIOYEHNE OCBETUTE/TIbHOW YCTaHOBKM.
AYO 9602: BKIWYEHWE U OTKIOYEHUE OCBETUTE/IbHOW YCTAHOBKM OT CcurHasna
oTtogartumMka MpuM  OOCTUXKEHWW 3aJaHHOINo YPOBHA OCBeleHHOCTU. PydyHoe
BK/IIOYEHME U OTK/THOYEHWE YCTaHOBKM.

OCHOBHbIe NapameTpbl AWNKOB NpuBeaeHbl B Tabnvue 5.1

Puc. 5.2. KoHcTpykumsa awmka AYO 9600C

TN.CO3MN.05-18.1.4Y0

Mam. KonyH fiuct Mamx Moagnuce fata

Nnet

2

®opmaT A3



Mogn. n gata

| B3am, nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mopgn.npata

MHB. Ne noan. |

5.3

5.5 Annapartypa, npumeHsiemMas B dlMKax yrnpassieHns ocseleHem AYO 9600C

B awunkax cepum AYO 9600C npuMMeHAOTCA aBTOMAaTUYeCKMe BblK/ovaTes i MoAy/1IbHOro UCMNOSIHEHUSA HAa HOMUHaNbHble TOkM OT 25 A go 80 A, Ha Toku oT 100 A go 160 A
BbIK/IlOYATEIM B /IMTOM Kopryce mMapkm BA57-35. B 6a30B0li komniekTauny npuMeHsiloTcs annapatbl dompmel MIOK, no 3aka3y Bo3MOXHa ycTaHOBKa annapatoB ABB, Schneider
Electric, Siemens un gpyrux ompMm- nponssoauteneii. FabaputHble pasmepb! AWKKOB CO cTeneHbio 3awuTbl IP31 n IP54 ykasaHbl B Tabnuue 5.2. BO3MOXHO yBeNMYEHNE CTEMNEHU

3awumTbl Ao P66 B kopnycax ABB u Schneider Electric.

Tabnvua 5.2

TNoBOW MHAOEKC

3474

3574

3674

3774

3874

3974

4074

4174

4274

5.6 PopmynnpoBaHue 3akasa

HoMUHanbHbIV TOK sWmMKa, A

25

32

40

50

63

80

100

125

160

HoMuHanbHbI TOK pacuenuTens
BblK/toyarTens, A

32

40

50

63

80

100

125

160

200

MabapuTHble pa3mepbl, MM
(BxLUxTI)

500x500x200

800x700x250

Bce TexHuueckne napameTpbl AwukoB cepunm AYO 9600C ogHO3HAYHO onpedenieHbl TUMOBbIM 0603HAYEHMEM, MO3TOMY HE06XO0AUMO yKasaTb TO/IbKO €ro Tun no
Tabnuue 5.2. MNpy 3aka3e HecTaHAAPTHOrO AWMKa ynpaBneHus K 3asBke Heo6XOoAMMO NPUIOXUTb NPUHUUNNANLHYI0 3/IEKTPUYECKYI0O CXEMY U TeXHUYeckne TpeboBaHuUs K
HemyHanpumep, ANS 3akas3a fWMka ynpaB/ieHUs OCBELLEHUS C OTK/IOYEHWEM U BK/IIOYEHWEM OCBETUTENIBHOW YCTAHOBKM B 3ajaHHble Nepuodbl BPEMEHW C HOMWHAa/IbHbIM

Tokom 50 A 1 cTeneHbio 3awWnTbl 060n104kn 1P54, B 3asiBke He06X0AUMO HanucaTb cneytollee:

Awumk ynpaBneHus oceeweHnem AYO 9601 C-3774-YX/N3.1-IP54. XXenatenbHo J0NOMHUTENBHO YKka3aTb NOABOA BHELWHMX kKabenein (cBepxy/cHu3y).

M3m. Konyd fiuct Negok Moanuce fata

TN.CO3MIN.05-18.1.4Y0O

dopmart A3
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BEwn

L3
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PE

A\ W\

N PE L11 L21 L31

SF

X1:1

12345678910

TunoBoii
VMHAOEKC

3474
3574
3674
3774
3874
3974
4074
4174

4274

H A

25

32

40

50

63

80

100

125

160

SA1
MecTt O ABT

SB
r m____ 4

"4L X1:6

Tabnuua nepemMeHHbIX AaHHbIX

YctaBka Twn nyckartens Tun aBTOMar,

QF, A
32
40
50
63
80
100
125
160

200

KM BblKro4vartens

KMW-22510 (13)

KMW-35012 BA47-29,
(13+1p) xap-ka C
KMW-46512
(13+1p)
BA47-100,

KMU-49512 (13+1p) ~ XapkaC
KTU-5115 (13)

BA57-35
KTWN-5150 (13)

?Mm
KM r HLII
J <8>t
SB1 r KM
X1:9
X1:10
. Kon-
Mosny HavmeHoBaHMe Mpymeyanne
0603Hau. BO
QF ABTOMaTUYeECKUA BbiktoyaTens, 3P, xap. C 1
KM MyckaTenb MarHUTHbIN, 11kat=220B 1
SF BbikntouaTenib aBToMatudeckmii BA47-29,1P, 6A, xap.C 1
SA1.SA2 MepekntoyaTtesis XB7ND33P 2

HL1 MocT kHoMouHbIi APBB-22N (coBoeHHbIV Bblik/IoUYaTeb
SB, SB1 c nogcBeTkoli), 240B, 13+1p

KT Talimep YT1, Tun kopnyca D, 2-x kaHanbHbIli, ~220B, 8A 1
X1 3ax1M HabopHbIi 3HU-4, 35A, cepblii 8
3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 2

AY09601.00 33

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspab. BoHaapeHKo Cragna  Jluct JncTtoB
o ﬂLLI,I/IK ynpaB/eHnsa oceellueHnem
Mposep. Tepranvoai
T AYO 9601 C-3474-4274 1P31 P 4 7
. KOHTP.
H. KoHTD. “opGaToBcKa? Cxema anekTpuyeckas
npuHuMnuanbHas
YTtBeEp. “pHuacoB

dopmar A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

PE L1 L2 L3
SAL KM HL1
MecTt O ABT
SE SB SB1 KM
m_4 —6— ° 4 X1:9
X1:1 "4L X1:6 X1:7
X1:10
X1:3
SA2
I O 1
N PE L11 L21 L31
T= 1 oo r~|
X1 12345678910
. Kon-
rosiy HanmeHoBaHwue on MpumeyaHne
0603Hau. BO
Tabnuua nepemMeHHbIX faHHbIX
QF ABTOMaTU4YeCKuin BblkIovaTens, 3P, xap. C 1
Tunoeoii HA YctaBka Twn nyckartens Tun aBTOMar, KM MyckaTenb MarHUTHbIA, 11kaT=220B 1
NHOEKC QF, A KM BblK/ItOUarens
SF Bbikntoyatens aBTomatuyeckuii BA47-29,1P, 6A, xap.C 1
3474 25 32 KMW-22510 (13)
SA1.SA2 MMepekntoyvatenb XB7ND33P 2
3574 32 40 - -
KMU-35012 BAA47-29, HL1 CeeTocurHanibHast namna XB7EVO3MP, -220B, 3eneHasn 1
3674 40 50 (13+1p) xap-ka C
SB KHonka "K' XB7 AE42P 1 H.3. 1
3774 50 63 KMU-46512 SB1  KHonka "4U*XB7 AE21P 1 H.o. 1
13+1
3874 63 80 ( P) BA47-100, KT Talimep ¥YT1, Tun kopnyca D, 2-x kaHanbHbIli, ~220B, 8A 1
3974 80 100 KMW-49512 (13+1p) xap-ka C X1 3axu1M HabopHbIi 3HU-4, 35A, cepblii 8
4074 100 125 KTWN-5115 (13) 3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 2
4174 125 160 BA57-35 AY09601.00 33

KTWN-5150 (13)
4274 160 200

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Pazpab. BoHmppeHo ¢ n n
h - Tepranuoaii ALWNK ynpaBfeHusi OCBeLLeHEM Taana ner neros
T KOHTp‘ AYO 9601 C-3474-4274 |P54 P 5 7
- 0 Cxema arneKTpuyeckas
;" KOHTP: . ’ nNpUHUMNVasibHas
TBEP. k].l.HIB

dopmart A3
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B

PE L1 L2 L3

SF

X1:1

KM
6 6
N PE L11 L21 L31

12345678910

TunoBoii
VMHAOEKC

3474

3574

3674

3774

3874

3974

4074

4174

4274

* - cTaHAapTHas A/vHa kabens poToaaTuvka, NocTaB/IseMoro B KOMMeKTe, -2 M. Mpu Heo6XoaYMOCTH

H A

25

32

40

50

63

80

100

125

160

32

40

50

63

80

100

125

160

200

YctaBka Twn nyckartens
QF, A

SA1
MecTt O ABT
SB
TP _~a
4L X1:6

Tabnuua nepemMeHHbIX AaHHbIX

Twun aBTOMAT,

KM BbIKNO4vaTens
KMW-22510 (13)
KMW-35012 BA47-29,
(13+1p) xap-ka C
KMWN-46512
(13+1p)
BA47-100,
KMU-49512 (13+1p) ~ XapkaC
KTW-5115 (13)
BA57-35

KTWN-5150 (13)

BO3MOXHa NnocTaBka Kabeneii AnvHon Ao 50 M (He06X0AMMO YTOUHUTL NPU 3aKase).

KM

SB1

X1:7

Mo3w,.
0603Hau.

QF

KM

SF

SAl

HL1
SB, SB1
P
of
X1

M3am. Konyu
Paspab.
Mposep.
T. KoHTp.

H. KOHTPp.
YTtBeEp.

? N
HIN1
F H i 9
.,
T N X!
X1:10
Kon-
HanmeHoBaHwue o MpumeyaHve
B
ABTOMaTUYeECKUA BbiktoyaTens, 3P, xap. C 1
MyckaTenb MarHUTHbIN, 11kat=220B 1

BbikntouaTenib aBToMatudeckmii BA47-29,1P, 6A, xap.C 1

MNepekntovarens XB7ND33P 1
MocT kHoMouHbIi APBB-22N (coBoeHHbIV Bblik/IoUYaTeb 1
C noacseTkol), 240B, 13+1p

doTopene PPI,16A, -220B 1
doTtopesuctop 3-300 J1k (B KomnnekTe ¢ poTopene ®P) 1
3axu1M HabopHbIi 3HU-4, 35A, cepblii 8
3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii 2

AY09602.00 33

Nuct Megok Moannce flaTa

BoHpapeHko Cragusa Nunet JncTtoB
T o ﬂIJ.I,I/IK ynpaB/eHnsa oceellueHnem
epranuoaii
AYO 9602C-3474-4274 1P31 P 6 7
“opGaToBcKa? Cxema anekTpuyeckas
npuHumMnuanbHan
“punacos

dopmart A3



Mogn. n pata

| B3am. nHB. Ne | WHB. Ne ay6n. |

Mogn. v gata

MHB. Ne noan. |

oz
]
P4

PE L1 L2 L3

HL1
5
X1:7
X1:10
Ogg:::l" HavmeHoBaHMe K(B):- Mpumeyatne
QF ABTOMaTU4eCcKkuin BblkItoyaTens, 3P, xap. C 1
KM MyckaTenb MarHUTHbIA, 11kaTt=220B 1
Tunosoit 1 YctaBka Tun nyckarens Tvin aBTOMAT, SF BbIk/touaTenb aBTomatuueckuii BA47-29, 1P, 6A, xap.C 1
VHAEKC QF, A KM BbIK/IOYaTens
SAl MNepekntovarens XB7ND33P 1
3474 25 32 KMW-22510 (13)
HL1 CeTocurHanbHass namna XB7EVO3MP, ~220B, 3eneHas 1
3574 32 40 KMW-35012 BA47-29
(13+1p) C SB KHonka "K' XB7 AE42P 1 H.3. 1
3+1p xap-ka
3674 40 50 SB1 KHonka "4Y" XB7 AE21P 1 H.0. 1
3774 50 63 KMU-46512 ®P  ®oTopene ®PY,16A, -220B 1
3874 63 80 (13+1p) BA47-100 oL ®oTope3nctop 3-300 JIk (B komniekTe ¢ poTopese ®P) 1
3974 80 100 KMW-49512 (13+1p) ~ X@apkaC X1 3akuM HaBopHbii 3HWU-4, 35A, cepbiit 8
4074 100 125 KTW-5115 (13) 3ax1M HabopHbIli 3HU-4, 35A, "N", cnHuii
4174 125 160 BA57-35 AY09602.00 33

KTWN-5150 (13)
4274 160 200

M3m. Konyd fliuct Mepok Moanuce farta

Paspab. BoHaapeHKo q Cragna  Jluct JncTtoB
o MK yrnpaB/sieHUA ocBelleHnem
* - cTaHfapTHasa onHa kabens potogatyumka, NOCTaBISEMOro B KOMM/eKTe, -2 M. [pyn Heo6XxoauMocCTun Mposep.  Tepranuoaii LMK ynp. W
o o AYO 9602C-3474-4274 P54 P 7 7
BO3MOXHa NnocTaBka Kabeneii AnvHon Ao 50 M (He06X0AMMO YTOUHUTL NPU 3aKase). T. KOHTP.
Cxema anekTpuyeckas
H. KOHTPp. “opbaraBckar

npuHumMnuanbHan
YTtBeEp. “puuacos

dopmart A3



ApxaHrenbck (8182)63-90-72
ActaHa +7(7172)727-132
AcTtpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BpsHck (4832)59-03-52
BnagusocTok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
UpkyTck (395) 279-98-46

Kupruaus (996)312-96-26-47

Mo Bonpocam npogax u noaAepXKkKU obpalanTech:

Ka3zaHb (843)206-01-48
KanunuHrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04

Nuneux (4742)52-20-81

MarnuToropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70

Mypmanck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hosropop (831)429-08-12

KasaxctaH (772)734-952-31

HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
HoBocunbupck (383)227-86-73
Owmck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
MNeHsa (8412)22-31-16

MNepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[JoHy (863)308-18-15
PssaHb (4912)46-61-64

Cawmapa (846)206-03-16
CaHkr-lNeTepbypr (812)309-46-40
CapartoB (845)249-38-78
CeBactononb (8692)22-31-93
Cumdpepononb (3652)67-13-56

Tapxvknctan (992)427-82-92-69

3n. nouta oks@nt-rt.ru || Caunt: https://oskol.nt-rt.ru/

CwmoneHck (4812)29-41-54
Couu (862)225-72-31
Craspononsb (8652)20-65-13
Cypryt (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53

Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsaHoBck (8422)24-23-59
Ypa (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YensbuHck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
fApocnasnb (4852)69-52-93



